

İlk mektep muallimlerinin pedagojik bilgilerini artırmak için önümüzdeki yaz bir kurs açılacak.

Milliyet

Sahib ve Başmuharriri: Siird Saylavı Mahmud SOYDAN

Çinde kuraklıktan yüz yirmi milyon insan açlıktan kıvrılıyor. Habeşistanda bir çarpışma daha oldu.

FIATI 5 KURUŞTUR

10 uncu sene No. 3277 ÇARŞAMBA 27 MART 1935

Tel: (Müdürlüğü: 24318, Yaz işleri müdürlüğü: 2431) İdare ve Matbaası: 24310

Almanya her istediğini yapmaya kalkarsa vaziyet çok tehlikeli bir şekil alacak

Berlinde neler Görüşülüyor?

İki gündür Avrupa siyasasının ağırlığı Berlin üzerinde toplanmış bulunuyor. İngiliz Dış Bakanı Sir John Simon ile Bay Hitler arasındaki görüşmenin neticesini öğrenmek için bütün gözler Berlin üzerine çevrilmiş bulunuyor.

İngiliz Dış Bakanının Berlin'i ziyareti ilk düşünüldüğü vakit görüşülecek olan sorunların şunlar olduğu söylenmişti:

- 1 — Almanya'nın silâh bakımından müsaviligi meselesi.
- 2 — Almanya'nın bir batı lokarnosuna girmesi.
- 3 — Almanya'nın Uluslar Derneğine geri gelmesi.
- 4 — Orta Avrupa'nın istatükosunu garanti altına alan Roma protokollerine girmesi.
- 5 — Doğuda istatükoyu muhafaza için bir lokarno imzalamaya razı olması.

Sir John Simon Mart başlangıcında yola çıkmak üzere iken, İngiltere'nin bu maddeden ilk üç maddeye büyük önem (ehemmiyet) verdiği anlaşılıyordu. Geri kalan iki madde İngiltere için ikinci planda geliyordu.

Bay Hitler 16 Mart bildirimini birinci maddeyi halletmiştir. Gerçek Hitler'in bu kararı protesto edilmiştir. Fransa da Almanya'yı Uluslar Derneğine şikâyet etmiş bulunuyor. Ancak Almanya'nın silâh bakımından müsaviligi artık bir emri vâkidir. Kimse bu kararın geri alabileceğini ummuyor.

Almanya'nın 16 Mart kararına Berlin görüşmelerinin konusu (mevzu) da değişmiş midir? Her halde şu söylenebilir ki, eski vaziyet hayli değişmiştir. Avrupa siyasasının görüşü 16 Mart kararından önceki duruma benzemez. Ancak acaba Sir John Simon, Mart başlangıcında Berlin'e gitmek üzere iken görüşeceği sorunları bugün de görüşecek mi? İngiliz Dış Bakanı Londra'dan ayrılırken, Parlâmentoda beyanatta bulundu. Burada Almanya ile görüşülecek işler arasında şark Lokarnosunu ve orta Avrupa istatükosunu saymadı. Bununla beraber, Berlin'den dönünce söz söyleyen Başvekil general Gömböş da görüşüldüğünü bildirmektedir.

Gerçek Avrupa'nın genel barışı sorumunda batı, doğu ve orta Avrupa birbirinden ayrılmaz. Genel savaştan önce, Avrupa'nın batısında bulunan bir takım ülkeler emniyetlerini Avrupa'nın doğusunda olan ülkelere dayamışlardı. Fransa ile Rusya arasındaki süel (askeri) and bunun en iyi örneğidir. Gerçek bugün genel savaştan önceki gibi her devlet başka bir devlete süel and ile bağlanmış değildir. Ancak her devletin emniyetini başka devlete dayadığı da inkâr edilemez. Ortada mîmtika anlaşmaları var. Fransa - Rusya münasebeti var. Orta Avrupa istatükosu üzerinde anlaşan devletler var. Bugünkü durumda bu sorunlar birbirine o kadar bağlanmışlardır ki, ya hepsi bir anda halledilir. Yahut ta hepsi halledilmemiş kalır. Avrupa'nın batısında emniyet, doğusunda emniyetsizlik - böyle iş olmaz.

Çünkü Almanya'nın batı lokarnosunu imzalıyarak doğu için hiç bir taahhüt altına girmemesi, bir yanda emin olduktan sonra öte yanda baskısını arttırması demektir. Fransa buna nasıl razı olur? Aynı şey her devlet için söylenebilir. Bunun içindir ki Avrupa'nın barışı bakımından batıda olsun, doğuda veya Balkanlarda olsun, hep sorunlar bir bütündür. Avrupa'nın bugünkü durumunda bu işler her vakitten daha ziyade birbirine bağlanmış bulunuyor. Bunun içindir ki barışın sağlanması sorumunda batıyı doğudan, şu mîmtikayı bu mîmtikadan ayırmak doğru değildir. Bunlar barış zincirinin birbirine bağlı olan halkalarıdır. Bir zincirin kuvveti de ancak halkalarından en zayıf olanın kuvveti kadardır.

A. Şükür ESMER

İngiliz ve Alman Bakanları dün Berlin görüşmesini yaptılar

Uluslar kurumu konseyi Fransız notasını tetkik etmek için 15 nisanda toplanacaktır.. Cenevreye tekrar dönüş yok

LONDRA, 16 (A.A.) — Deyli Meyl gazetesinin Berlin muhabiri dünkü İngiliz - Alman temaları hakkında şu malûmatı vermektedir: Sir Con Saymen Alman nazırlarına İngiltere efkârı umumiyesinin düşüncelerini izah etmiştir. Bu izahata nazaran İngiliz milleti Alman milletine karşı hüsnüniyet beslemektedir. Fakat kuvvetli bir hava teşkilâtının ve onu müteakib büyük bir kara ordusunun birbiri arkasına teşkilâne dair gelen haberler, İngiliz efkârı umumiyesini hayrete düştürmüştü ve hattâ bir dereceye kadar onu emniyetsizliğe sevk etmiştir. Sir Con Saymen bundan sonra Avusturyadaki Nasyonal Sosyalist hareket ile geçen temmuzdaki isyanı mevzuu bahsetmiş ve bu meselele dair fikirlerini izah ettikten sonra müşterek bir emniyet tesis etmenin kabul olup olmayacağını tetkik etmek arzusunun izah etmiş ve demiştir ki:

Müşterek bir emniyet sistemi vücude getirilmezse Almanyadan çekinilmekte olan bütün milletlerin yavaş yavaş araya gelerek bir koalisyon yapmak suretiyle kendi emniyetlerini bizzat temin etmek yoluna sapmaktan korkulur. Avrupanın bu kadar bariz bir surette ikiye ayrılması çok vahim neticeler tevliid edebilir. Eğer Almanya diğer devletlerden müstakil olarak kendi gayelerini yalnız başına takibde devam edecek olursa, bu gayeler Alman milletinin nazarında ne kadar haklı olursa olsun, İngiltere ile Fransanın kendilerini Almanyanın günün birinde tehlikeli bir vaziyete ilka etmesinden korkarak diğer devletlerle bir itilâf siyaseti ihtihab etmek zaruretinde kalmaları ihtimal dahilindedir..

Bundan sonra Sir Con Saymenin şu (Devamı 7 inci sahifede)

Sıra küçüklerde mi? Avusturya ve Macarlar da hukuk müsavâtı istiyebileceklerini söylüyorlar.

PEŞTE 26 A.A. — Bir intihabat toplantısında söz söyleyen Başvekil general Gömböş, demiştir ki:

— Macaristan, uluslar kurumuna müsavâtı isteyecektir. İtalyan dostlarımızın yardımı ile bu gayeye erişmeği ümid ediyoruz. Avrupa davasının halli, güya mağlûb devletlere zorla kabul ettirilen haksızlıkların ve hicabı muhib vaziyetlerin refiini iktiza ettirmektedir.

VIYANA, 26 (A.A.) — Vatandaşlarımızın bir içtimamda, Başvekil Şuşniç demiştir ki:

— Avusturya, istiklâline riayot ettirmek vaziyetinde bulun-

mak gereğindedir. Bu itibarla onun da bugün, herkes için hukuk müsavâtı talebine kalkışması tabiidir..

Macaristan teşebbüsü bulunmayacak

BUDAPEŞTE, 26 (A.A.) — Sâlâhiyettar bir membadan öğrenildiğine göre hükümet, şimdiki halde Macaristanın askeri hususatta müsavâtı meselesi hakkında Uluslar Kurumu nezdinde bir teşebbüs te bulunmak niyetinde değildir. (Devamı 7 inci sahifede)

Terkos anketi Bugün 5 inci sayfada

Ankara'da toplanan İş Bankası Heyeti umumiye toplantısından bir görünüşü

A. Şükür ESMER

(Devamı 7 inci sahifede)



(Alman Başvekil Hitler mecburi askerlik usulünü kabul ettikten sonra ihtiyar General Ludendorfu da tekrar işbaşına çağırılmıştır. 1923 de Münih'te çekilmiş olan bu resim Generalin üniformalı olarak Roman-ya ataşemilleri ile görüştüğünü gösteriyor. X işaretli zat, şimdi Hava Nazırlığını üzerinde bulunduran Göring'dir.)



Türk Dili Araştırma kurumu üyelerinin toplantısında

Osmanlıcadan türkçeye

Türk dili araştırma kurumunun hazırladığı ilk liste

Kelimeler hakkındaki mütalealar cemiyet merkezine bildirilecek

Türk Dili Araştırma Kurumu Başkanlığının beyannamesini dün neşretmiştik. Bugün de Kurumun Osmanlıcadan türkçeye karşılık olarak hazırladığı kılavuzun ilk listesini neşrediyoruz. Liste 6 ncı sayfamızın ilk iki sütunundadır. Hepsisi 7 - 8 bin kelime olan bütün sözleri günde 150 - 200'er adet olarak koyacağız. Bu kelimeler için teklifleri olanlar bir ay içinde Kurum başkanlığına bildirecekler ve bütün kelimelerin neşri bittikten ve itirazlar tetkik edildikten sonra kılavuz kitap halinde T. D. Araştırma Kurumu tarafından neşredilecektir.

rak koyacağız. Bu kelimeler için teklifleri olanlar bir ay içinde Kurum başkanlığına bildirecekler ve bütün kelimelerin neşri bittikten ve itirazlar tetkik edildikten sonra kılavuz kitap halinde T. D. Araştırma Kurumu tarafından neşredilecektir.

Suriye komiseri Ankarada

Hariciye bakanı ve Fransız sefiri karşıladılar

ANKARA, 26 (A.A.) — Fransa'nın Suriye fevkalâde komiseri Bay Dö Martel, bu sabah 9,50 de ekspresle şehrimize gelmiştir. İstasyon, Türk - (Devamı 7 inci sahifede)

Nazilli'de Yapılacak fabrika

Mütehassıs Rus heyeti tetkikat yapmaya gitti

İZMİR, 26 (A.A.) — Nazillide hükûmetçe inşa edilecek olan bez fabrikası için tetkikat yapmak üzere İstanbuldan beş kişilik bir mutahassıs heyet şehri - (Devamı 7 inci sahifede)

C. H. partisi Dün toplandı

Dış bakanının izahatı memnuniyetle karşılanmıştır

ANKARA, 26 (A.A.) — C. H. Partisi bugün öğleden sonra 15 de toplandı.

1 — Saym vergisi kanununun ikinci maddesinin (a) fıkrasında yapılması hükûmetçe gerekli görülen değişiklik hakkında söz alan hatipler dinlendikten sonra bu değişikliğin yerinde olduğunu kabul etti.

2 — Bundan sonra dış siyasal işleri hakkında Dış Bakanı Bay Tefik Rüşdü Arasın verdiği izahatı memnuniyetle dinledi.

Takas ve buğday Yolsuzluğu

Evrak henüz heyettedir mahkemeye verilmiş değil

Buğday yolsuzluğu fezlekesi de Bakanlığa verildi



İstanbul Gümrükler Başmüdürlüğü Bay Seyfi

ANKARA, 26 (Hususi Muhabirimizden) — İstanbulda Ziraat Müsteşar Lay Atifin reisliği altındaki bir komisyon tarafından yapılan buğday tahkikatı hakkında hazırlanan rapor, fezleke ve diğer tahkikat evrakı Ziraat Bakan-

(Devamı 7 inci sahifede)

TAN

TÜRKİYENİN EN BÜYÜK GAZETESİ



En doğru haber
En güzel yazı
En iyi baskı
En temiz resim
En sağlam fikir
GAZETESİ

1 — Tan daima en doğruyu yazan, en doğruyu haber veren gazete olmak için çalışıyor.

2 — Tan haberi herkesten önce almak, yine herkesten ve her vasıttan önce okurlarına bildirmek için hazırlanıyor.

3 — Tan okuyucunun gazetesi, onun dileğinin makesi VE DAIMA SÖZÜ ÖZÜNE UYGUN, HALK, FİKİR, İNKILAP GAZETESİ OLMAK İÇİN HAZIRLANIYOR.

BALKAN İSTİHBARAT TEŞKİLATIMIZ

Memleketimizi yakından alâka dar eden komşu memleket merkezlerinde, Balkanlarda

SOFYA, BELGRAD, ATINA, BÜKREŞ

gibi şehirlerde doğrudan doğruya ve yalnız TAN için çalışacak, en değerli Türk gazetecileri arasından seçilmiş hususî muhabirler bulunacaktır. dünya hâdiselerini, fikir, sa'nat ve spor HAREKETLERİNİ EN YAKIN VE ÖZENLİ BİR ALAKA İLE TAKİBE VE TEBARUZ ET-TİRMEYE ÇALIŞACAKTIR.



Her hakkı mahfuzdur. Yazar: Son Yemen valisi Mahmut NEDİM

Araplar Osmanlı devletini nasıl aldatıyorlardı?

Arap kulübünün çalışması - Post kavgaları - Arap rüesasının fikirleri

Fakat, İstanbulda Araplar tarafından teşkil edilmiş olan (Elehal Arabi) kulübünün nazif azalarından olan Mesud Kevakibinin istedikleri de (hain) dediği kardeşinin istediklerinden farkı değil idi ki.

Abdürrahman Kevakibi eğer Sultan Hamitten bir kadılık alıp ta bir kenara çekilseydi şimdi meşrutiyet ilân edilince, tabii daha büyük bir makama geçebilirdi. O da bu kulübe gelecek, o da burada (yaşam hürriyeti) diye bağracaktı.

Bu kulüpte İstanbuldaki Arap rüesasının hemen hepsi vardı. Şefik Müeyyed, Abdülhamid Zehravi Şükürlâle, Rıza bey Essulh ve bütün diğer Arap mebusları vardı. (1)

Bunların (Semsüladâle) isimindeki gazeteleri suya sabuna dokunmadan neşriyat yapıyorlardı, daha başka gazeteler de neşrettiler. Ve Arabistanın birçok yerlerinde şubeler açtılar.

Kürtlerin, Çerkeslerin de cemiyetler, kulüpler açtıkları o devirde Arapların bu kulüp ve cemiyetleri gayet tabii görülüyordu.

Eski devirde mahkemei temyiz ve şürya devlet zalimlerinde bulunan ve büyük Ermeni vakasında birçok hizmetleri görülmüş olan Mradinli Arif bey de kulübün reisi idi.

Bunlar evvelâ azledilmiş olan birçok Arap memurları için yeni memuriyetler istiyorlardı. Bu memurların hemen hepsinin haksız yere, hattâ sırf Arap oldukları için azledilmiş oldukları iddia ediyorlardı, ve bir tazminat ister gibi onlara yeni memuriyetler istiyorlardı.

Sonra da Arap rüesasından birçokunun âyan azalıklarına ve meclisi vukelâya alınmalarına ve Arabistanda halkın türkçe bilmediğinden bahsederek muameleleri resmîye, bilhassa mahkemelerde arapçanın kabul edilmesini teklif ve talep ediyorlardı.

İttihatçılar bunlara kızıyorlar, fakat zahiren uysal görünüyorlardı. Onlara;

— İstediklerimizin hepsi olacaktır. Fakat bu, zaman meselesidir. Şu buhranlı günlerin telâhi geçsin, elbette bunlar da nazarı itibare alınacak, yavaş yavaş icabeden şeyler yapılacaktır. diyorlardı.

Talât bey, bir gün beni bir kenara çekerek sormuştu;

— Ben, bunları pek iyi görüyorum. Hoş onlar ne maksatlar peşinde koştuklarını bilmiyecek kadar kör de değiliz. Asıl sinirime dokunan, saf ve samimi görüşmeleri, bizi aldatıldıkları zannederek, bryık altından gülmeleridir. Ne dersin, asıl maksatlarını muassalan ve teferuatle öğrenebildiniz mi? Bahusus aralarında tam bir ittifakı efkâr var mı?

Ben de;

— Şimdiki halde bunların arasında bir fikir ve emel ittifakı olduğunu zannetmem. Hemen hemen bellibaşlı bütün Araplar burada toplanmışlardır. Bunların arasında ne yapmak istediğini, ne için çalıştığını bilenler, bilakis oraya hattâ ne için gittiğinin bile farkında olmayanlar gibi, ötekine berikine çatmak için devam edenler, sonra sırf Arap rüesası ile tanışmak ve bir dostluk tesis etmek için gidip otururlar da var. Bugünkü hava içinde orada muzır bir iş görülmüşü hemen hemen gayrikabildir. Kanaatimce şahsi menfaat peşinde koşanlar ekseriyeti teşkil ettiklerinden evvelâ onlar tatmin edilmelidirler. Tatmin edilmelidirler derken, şu aralık cebrî şiddetle susturulmak muvafık olamıyacağını düşünerek beyanı fikir ettiğimi de ilâve etmeliyim. demiştim.

Talât Bey;

— Ne kadar güleriyüz, ne kadar bize taraftar bir çehre gösterirlerse gösterebilirler bunlar muhakkak bizim muhaliflerimizdir. İstediklerini inceden incede tahvil ediniz, yine teklif ediniz görürsünüz ki hep hâkimiyetimize tahammül e-

demiyerek ortaya sürülmüş iddia ve taleplerdir. Onları bizim kabul edebilmemiz imkân ve ihtimal haricindedir. Herhalde ademi merkeziyete doğru gidiyorlar. Memurlar için istediklerini kısmen yapmakta böyle bir mahzur yok. Fakat bu onları tatmin edemeyecektir. Esasen bu talep teferuatın ibarettir. Asıl maksatları başkadır.

İşte İttihat ve Terakki bu fikirde idi. Fakat bu fikri yüzlerine vuramıyorlardı. O sırada vurmaması da muvafıktı. Uzunca bir zaman aralarında müzakereler cereyan etti. Bu müzakerat bazan Arap rüesasına ümitler verir, fakat bu hal çok kısa sürerdi.

Pariste meşrutiyetten evvel teşekkül etmiş ve bir hayli çalışmış olan (CemiyetülArabîye) de meşrutiyetten sonra İstanbula nakledilmiş ve çok geçmeden Nuruosmaniye'deki bu (Elahe) Arabi) ile İttihat etmişti. Bir kelime ile bütün Arap münevverleri bu çatının altında toplanmış bulunuyorlardı. Bu teşekkül taşradaki, yani bilhassa Suriye'deki şubeleri ile kuvvetlenmişti. Bu şubeler vasıtasıyla Arabistanda istedikleri gibi çalışabiliyorlardı. İttihat ve Terakki bunları dağıtmak için çareler aramağa başladı. Bu çareler arasında cebir ve zor vardı. Sessiz sadasız, gürültüsü patırsız, hiçbir sızıltıya meydan vermeden iş görmek lazımdı.

Bu sırada 31 mart hâdisesi oldu. bu kargaşalık imdadına yetişti. Vaknâ bu hâdiseler olmasaydı da İttihatçılar bunların dağılması için bir yol keşfetmiş bulduklarından, nasıl olsa netice aynı olacaktır. Çünkü kulüplerin bütün yükü kadar bütün kuvveti Mardinli Arif beyde idi. Bu karmakarışık kabalığı Arif beyden başkasının idare edebilmesi gayrimümkün idi. Halbuki Arif bey yorulmuştu, başını dinlendirmek, bıkmış üsândığı bu hayattan çekilip bir kenara kalmak arzularını ihlas ediyordu.

İttihat ve Terakki de anlamıştı ki Mardinli Arif bey bu işin başından uzaklaştırılırsa, (Elahal Arabi) kendi kendine dağılacaktı. Bunun üzerine tuttular Arif Beyi Basraya vali yaptılar. Arif bey bu memuriyeti memnuniyetle kabul etti, ve müsterih, kalktı Basraya gitti. Fakat Elahacılar Arif beye hücum edip duruyorlardı:

— Demek ki seni yağlı bir kurruk peşinde koşuyormuşsun, Gayen bu imiş!

— Valilik değil, sadrazamlık teklif etmiş olsalardı kabul etmiyecektin, bize ve kendine hiyanet ettin, reddet bu işi!

— Yalnız kendini düşünüyorsun, bir lokma verdiler, seni susturdular, ya arkada kalanlar, sana bel bağlayıp peşine takılan bunca insan ne olacak?

— Hüseyin Hilmi paşanın tuzağına düştün, fakat bu çok devam etmez, ortalık düzeldikten sonra seni gene atarlar, ama o zaman etrafında kimseyi bulamazsın!

Diyorlardı. Filhakika Mardinli Arif beyi Hüseyin Hilmi paşa ikna etmişti. Her ne kadar Arif bey, kaydedtiğim gibi bu işi memnuniyetle kabul etmiş ise de, evvelâ bir hayli tereddüt etmiş, arkadaşlarının böyle bir neticeyi beklemediklerinden, onların müahезesine uğrayacağından hattâ belki tecavuzlarına bile hedef olacağından çekinerek bir müddet muvafakat edememişti. Hüseyin Hilmi paşa uğraşarak onun tereddütlerini ve endişelerini izale etmeye muvafak olabilmisti. Arif bey Hüseyin Hilmi paşayı eskidenberi çok sever, sayardı. (Bitmedi)

(1) Bu Arap mebusları arasında yalnız Hicaz, Yemen ve Asir mebusları bu muhtem mümkün olduğu kadar uzak kalmışlardır. Yemen ve Asir mebusları Suriye İttihatçıları ile temas etmekten daha ictinap etmişlerdir. Hürriyet ve İttihâf lideri Sadık beyin bu husustaki gayretleri bile boşa gitmişti. Hicaz mebusu olarak İstanbulda bulunan Hüseyin oğlu Şerif Abdullah — şimdiki Şarki Erden emiri — ve diğer bazıları-

HARİCİ HABERLER

Sulh için iki İztirap yılı

Batmağa maruz bir gemideki şaşkına dönmüş tayfalara benzememeliyiz

PARIS, 26 (A.A.) — Vensan belediye dairesinin küşadı münasebetiyle başvekil Flandin, uzun bir nutuk irat etmiştir. Bunda, Fransız milletini yeniden ve ısrarla İttihada davet eden başvekil demiştir ki:

— Ulusları tehdit eden tehlikeleri sayıp dölmek değilim. Çünkü nikbin bir adamım. Kendi kuvvetimden güvenemeliyim.

Ulusal korunma uğrunda 15 yıldan beri harcanan milyarlar, boşuna gitmiş değildir. Yurdseverlik, Fransız ruhunda kökleşmiştir. İki sene oluyor ki, Bay Mussolini, 1935 ile 1936 nm, sulh için ıztırap verici yıllar olacağı söylemişti. Bizler, batmak tehlikesine maruz bir geminin üzerinde şaşkına dönmüş tayfalara benzememeliyiz. Biliriz ki, hususi kasırlarla hareket eden bazı nâsihatçılar bu geminin fâşsız olduğunu iddia ediyorlar. Ben kendilerine teminat vermek isterim. Bunlar, sopa düşkünü sinir hastalarıdır. Ve günün birinde bunlara karşı sopa kullanmak icap ederse, kullanmakta hiç tereddüt etmiyeceğim. Cumhuriyetle onun hürriyetlerini, bütün düşmanlarına karşı müdafaa edeceğim.

Harp tahsisatı

Fransa üç Mi.yar kredi Açtıracak

BERLIN, 26 (A.A.) — Pariste çıkan Popüler gazetesinin istihbaratına göre, bugün toplanacak olan bakanlar meclisi devlet bankası tarafından hükümetin büyük bir kredi açılması meselesini halledecektir. Gazete, Bay Flandin askerî masrafların çoğaltılması için istediği bu kredinin iyi malumat alan mahale göre, üç milyara balığı olduğunu ve talebin hazine tahvilleri ihracında karşılaşılan muvafaklıkların bir neticesi olduğunu yazıyor

Danzig Nazileri

Son zamanlarda mütemadilen hadise çıkıyorlar

VARŞOVA, 26 (A.A.) — Havas muhabirinden: Geçen pazar günü Naziler, Danzig'te dış mahallelerde Sosyal - demokratlara karşı bir çok tecavüze bulmuşlar ve bir divarın üzerine yarı çaplık bir halde sokak sokak doluşmağa mecbur etmişlerdir. Şu son birkaç gün içinde gerek İttihat kavgalarında ve gerek şahsi tecavüzler neticesinde 40 kişi yaralanmıştır. Diğer taraftan serbest şehir zabitanına, Nazi hücum kıtaatı mensuplarından 200 kişi kaybolmuştur.

Yeni Belçika kabinesi

BRÜKSEL, 26 (A.A.) — Von Zeeland yeni kabinesini teşkil etmiştir.

Memel i adisesinde ölüm cezasına çarptılar

KOVNO, 26 (A.A.) — Divanı harb Memel hâdisesi hakkında kararını vermiştir. Emil Ball, Valter, Vanan - mand, Vellopa ölüm cezasına mahkûm edilmişlerdir. Vallat kardeşler müebbed küreğe diğer bir çocuk, muvakkat küreğe mahkûm edilmişlerdir. Bütün mahkûmların emvali müsadere olmuştur.

B. Titulesku görüşmelerine devam ediyor

BELGRAT, 26 (A.A.) — Bay Yevtiç ile Bay Titulesko arasında yapılmakta olan dünkü müzakereler gece geç vakte kadar devam etmiştir. Müzakereler bu sabah yeniden başlamıştır.

Fransız - İtalyan ittifakı

ROMA, 26 (A.A.) — 7 kânunusani de Romada İtalya ile Fransa arasında imza edilmiş olan ve iki memleketin Afrikadaki menfaatlerini tanıyan eden ve büyük fasit meclisi tarafından tasvip edilmiş bulunan itilâfname yakında Mebusan meclisinin ruznamesine ithal edilecektir.

Avusturya Cümhurreisi çekilmeyecek

VİYANA, 26 (A.A.) — Reiscumhur Miklasın istifa edeceğine ve prens Starhemberg'in de imparatorluk naibi nasbolunacağına dair olan şayialar katıyetle tekliz edilmektedir.

Dusmanis visamiral

ATINA, 26 (Milliyet) — Bahriye Bakanı Düsmanise Vis Amirallik rütbesi verilmiştir.

Bir silah deposunda infilâk

BELGRAT, 26 (A.A.) — Karago - yevic civarında bir silah deposunda o - büs nakliyatı esnasında yapılan bir ihtiyatsızlık, infilâka sebep olmuştur. Yarı resmî bir tebliğ göre iki amele ölmüş ve üç amele ağır surette yaralanmıştır.

...nın Suriye İttihatçılarından niçin usak - kaldıklarını ileride muassalan göreceğiz.

Habeşistanda Yeni bir hadise

İtalya huduttaki yeni bir çarpışmayı şiddetle protesto edecek

OMA, 26 (A.A.) — 23-24 gecesi Habeşistan ile Eritre arasındaki hudut boyunda yeni bir hâdiseler olmuştur.

Devriye gezmekte olan bir İtalyan on başı ile bir de sivil, Amager civarında Setit'le hududu aşmış bulunan bir Habeş müfrezesile karşılaşmışlardır. Geri çekilmek istemeyen Habeşler, ateş açmışlar ve sivilî yaralamışlardır. Onbaşı da mukabele ederek, Habeşleri ricate mecbur etmiştir. Bunlar, hâdiseye yerinde bir ölü, 2 tüfek, 60 tane de fişek bırakmışlardır.

Adisababadaki İtalya sefareti, Roman madan aldığı talimat mucibince, bu yeni hâdiseden dolayı, şiddetli protestoda bulunacaktır.

Habeşistanda tahşidatı yok

ROMA, 26 (A.A.) — Habeşistan sefaretinden vaki olan tebliğ göre, Habeş hükümeti, katiyen sulh taraftarı olduğunu isbat etmek maksadıyla, Somali ve Eritre hudut boylarında tahşidat olmuştur kuvvet bulundurmamaktadır.

Tebliğ, Habeşistanda mülâk mesealinin müşahane bir tarzda tesviye edileceğine İtali bulduğunu ifade ile nihayet bulmaktadır.

Çinde kıtlık

120 milyon İnsan Açlıktan ölüyor

NGHAY, 26 (A.A.) — Vesati Yanguz havasında uzun zamandan beri devam etmekte olan kuraklık neticesinde müthiş kıtlık başlamıştır. Açlıktan muztarib olan insanların adedi 120 milyon tahmin edilmektedir. Yalnız Nankin'de iane ile yaşayanların adedi on ilâ yirmi bin tahmin edilmiştir. Bunlar gıda olarak en pis şeyleri yemekten çekinmemektedirler, Şehrin civarı cesedlerle doludur.

Balkan

Anlaşmasının rolü

B. Titulesko'nun Beograd gazetecilerine söyledikleri

BELGRAT, 26 (A.A.) — Romanya Dış İşleri Bakanı Bay Titulesko, matbuat müessesilerini kabul ederek onlara aşağıdaki beyanatta bulunmuştur:

— Küçük anlaşma ile Balkan anlaşmasının rolü çok mühim ve sulhün ten - tik ve muhafazası bahsindeki mesuliyetleri çok büyüktür. Binaenaleyh her iki organizmin reisi sıfatile hali hazırdaki beynelmilî vahim hâdiseleri öğ - renmemekle edemeyen ve menfaatleri - miniz ne gibi şeyleri kabul etmemize müsait olduğunu ve ne gibi şeylere asla müsamaha edemiyeceğimizi açıkça söylemekten kendimi menedem.

Yugoslavya başbakanı Bay Yevtiç ile yapmış olduğum nokta nazar teatüleri neticesinde bir kere daha gördüm ki gündeki ahval ve şerait altında nokta nazarlarımız arasındaki anyiyet bir teselliden çok daha büyük bir kuvvettir.

B. Titulesko şerefine

BELGRAT, 26 (A.A.) — Kraliçe Marie ögile vakti Madam Titulesko ile zevci Romanya hariciye bakanını kabul etmiştir.

Sallanat naibi prens Paul de saat 13 te Madam Titulesko ve zevcini kabul etmiş ve onları ögile yemeğine alkoyuştur.

Bu ziyafette Madam Yevtiç ile zevci, Yugoslavya başbakanı ve hariciye bakanı da bulunmuşlardır.

Yunanistanda Yeni tedbirler

Çaldaris ve Kondilis bazı yeni kararlar alıyorlar

ATINA, 26 (Milliyet) — Çaldaris ve Kondilis bayram tatilinden bilistifade, Başvekilin Kifisyadaki köşkün - de iki saatten fazla görüşerek vazi - yeti gözetim geçirmişlerdir. Müzakerelerden tebellül eden neticeler şun - lardır: İstisnai tedbirlerin tatbikine devam etmek için, kanunu esasinde bu tedbirleri minafî ahkâmın daha bir müddet refî âyanım ilgası, kanu - nu esasinde yapılacak tadilat için hu - kukluktan mürekkep yirmi beş kişilik bir heyet teşkil ve bu tadilatın gelecek Meclise tasdik ettirilmesi...

330 tevkif

Bulgaristanda komünistler rahat durmuyor

SOFYA, 26 (A.A.) — Zabta, vilâyetlerde birçok komünist kurumları meydana çıkarmış ve 330 kişi tevkif etmiştir. Diğer taraftan Sofya mah - kemesi, komünizm propagandası yap - maktan suçlu iki askeri ölüme mah - kûm etmiştir.

SON DAKİKA

Bulgarlar Nöyi muahedese dokunmıyacaklar

B. Pavlof, Bulgaristanın muahedenin askeri hükümlerini feshe teşebbüs etmiyeceğini T. T. Rüştü Arasa bildirdi

ANKARA, 26 (A.A.) — Bay Tevfik Rüştü Aras tarafından dün kabul edilen Bulgaristanın yeni Ankara elçisi Bay Pavlof, Türkiye Dış İşleri Bakanı ve Uluslar Kurumu konseyi başkanı sıfatile Bay Tevfik Rüştü Arasa hükümetinin, Nöyi andlaşmasının askeri hükümlerini bir taraflı feshe teşebbüs etmeği asla düşünmediğini ve düşünmiyeceğini ve hilâftına çıkan haberlerin aslı olmadığını beyan etmiştir.

Dışarı İşleri Bakanımız keyfiyetten derhal Balkan müttefikleri ile Uluslar Kurumu genel kâtipliğini haberdar etmiştir. İstihbaratımız nazarın Bulgaristanın böyle düşüncesini Ankara dip lomasi ve siyasal mahafilinde sempati ile karşılanmıştır.

Berlin görüşmeleri bitti bir tebliğ neşredildi

İngiliz nazırları dönüyorlar

BERLIN, 26 (A.A.) — Resmî tebliğ — D. N. B. Alman ajansı bildiriyor: İngiliz hariciye bakanı Sir Con Saymen ile Mührühas lordu Bay Eden, Bay Hitler ve Alman Dış İşleri bakanı Baron Fon Neurath, son iki gün zarfında İngiliz sefiri Sir Eric Philipps ve tahdidî teslihat işleri mütehasısı Bay Fon Ribbentrop hazır oldukları halde yapılan görüşmeler, bu akşam hitama ermiştir.

3 şubat tarihli tebliğde münderig meseleler tetkik edilmiştir. Bu görüşmeler, tamamiye dostane ve açık bir lisan ile yapılmış ve her iki tarafın nokta nazarının aydınlatılmasına medar olmuştur. Her iki hükümetin tahabette oldukları siyaset ile beynelmilî tesriki me saiyi islah etmek suretile Avrupa sulhünü temin ve tarsin gayesini gözetmekte oldukları anlaşılmıştır.

İngiliz ve Alman nazırları, doğrudan doğruya yapılmış ve hitama ermiş olan müzakerelerin semere vermiş oldukları kanaatindedirler.

Sir Con Saymen, hava tarikle yarın Londraya gidecek, Bay Eden, mukarrer olduğu veçhile Moskova, Varşova ve Prag seyahatlerine devam edecektir.

Belediyelere dağıtılacak yüzde on Belediye payının üç aylık listeleri

ANKARA, 26 (Telefonla) — Her üç ayda bir dağılmakta olan gümrük resmine eklenen yüzde on belediye payının birinci, ikinci kânunlarla şubat ayına ait üçüncü 3 aylık tevziat listeleri hazırlanmıştır. Bu tevziatta dağılacak para yakını 742614 İra 60 kuruştur. Tevziatta İstanbul belediye hissesi 139973, Ankara hissesi 14956, Seyhan hissesi 14350, İzmir hissesi 30769, Bursa hissesi 12290, Konya hissesi 9457, Balıkesir hissesi 5083 İradır.

Hazırlanan tevziat listesi belediyelere tevzi edilmek üzere Belediyeler bankasına verilmiştir. Belediyeler Bankası belediyelere verilen avansı belediyelerin 31, 32 33 yılları yüzde beş iştirak hisselerine, belediyelerin aldıkları ödünç para taksitleriyle sigorta borçlarını kestikten sonra kalan miktarı belediyelere verecektir.

Orman kanun projesi ve rapor

ANKARA, 26 (Telefonla) — Mütahasın tarafından tetkiki ikmal edilen orman kanun projesi ve mütahasın bu hususta verdiği rapor Ziraat Bakanlığınca gözden geçirilmektedir. Proje son şeklini aldıktan sonra Kamutaya verilecektir.

Proje ormanlarımızda yapılacak katiyat, ormanların temizlenme ve muhafazası, köylünün odun ihtiyacını temin gibi esasları ihtiva etmektedir.

Sinema filmlerinden alınan vergi

ANKARA, 26 (Telefonla) — İstanbul sinemacılarının gümrüklerde sinema filmlerinden alınan muamele vergisi hakkındaki şikâyetleri üzerine gümrük ve inhisarlar bakanlığı İstanbul gümrükler Baş müdürlüğüne, bundan sonra da, gümrüklere gelecek sinema filmlerinin muamele vergisinin menş' şahadetnamesi ve faturada yazılı kıymetleri üzerinden tahakkuk ettirilmesi lüzumunu bildirmiştir.

Atatürk Fransanın Suriye fevkalâde komiserini kabul buğuracaklar

ANKARA, 26 (A.A.) — Fransanın Suriye fevkalâde komisesi B. dö Martel yarın saat 17 de Reiscumhur Atatürk tarafından kabul buğuracaktır.

B. Titulesko Belgrattan ayrıldı

BELGRAT, 26 (A.A.) — Bay Titulesko bugün öğleden sonra Belgrattaki Türk elçisini kabul etmiştir. Bay Titulesko saat 22 de şehri nızden ayrılmıştır.

Fransada millî müdafaaı alâkadeden maddelerin ihracı yasak

PARIS, 26 (A.A.) — Nazırlar meclisi, millî müdafaaı alâkadeden bazı iptidai maddelerin ihracını muvakkaten meneden bir kararname kabul etmiştir.

Toplantının sonunda neşredilen bir tebliğde hükümetin bazı askerî masraflar için Bank dö Frans'dan üç milyar avans istiyeyeceğine dair olan sayfa hilâftına olarak hazineye ait hiç bir meselenin tetkik edilmiş olduğu beyan edilmektedir.

Bay Laval 20 Nisanda Moskovaya gidiyor

PARIS, 26 (A.A.) — Bu sabahki nazırlar meclisi, hemen hemen minhasran Bay Lavalın cumartes günü üç devlet ricali arasında yapılmış olan mühâkemelere dair vermiş olduğu izahatın dinlenilmesine hasredilmiştir. Bakanlar meclisi, Sovyet Rusya tarafından yapılan daveti kabul etmiş olduğundan Bay Laval, 15 nisanda toplanacak olan Uluslar Kurumu konseyinin toplantısı biter bitmez pek müsait ahval ve şerait içinde ve müsbet neticeler elde etmek imkânına sahip olduğu halde Rusyaya gidecektir. Mümâil eyhin hareket tarihi 20 nisana doğru olacaktır.

ŞEHİR HABERLERİ

Trakya'da vaziyet
Bu yaz 70 - 80 bin yeni
göçmen gelecektirBay İbrahim Tali'nin beyanları
Göçmenler en düzgün bir sistem dahilinde
getirilip yerleştirilecekler

Trakya umumi müfettişi Bay İbrahim Tali Ankara'ya gitmek, bakanlarla temaslar yapmak üzere Edirne'den şehrimize gelmiştir. Bay İbrahim Tali, dün kendisiyle görüşen bir muharririmize, Trakya işlerine dair, dikkate değer beyanatta bulunmuştur.

Muhacir işleri

Bay İbrahim Tali muhacir iskân meselesi hakkında demiştir ki:
— Trakya'yı, muntazam bir program dahilinde gelecek olan arkadaşlarımızla ve istisnai derecesinde dolduracağız. Programa göre bu sene gelecek muhacir adedi 80 bin kadar tahmin olunabilir. Bu nakliyat muntazam olacaktır. Romanya veya Bulgaristan köylerinden kalkan kütüle daha o zamandan Trakya'nın hangi köyüne ve neresine yerleşeceğini bilecek; kendi uğraşlıkları işe göre ayrı ayrı mükâlatlara yerleştirilecekler. Bunları iyi ve sıkıntısız bir halde getirip, yerleştirmek ve gelmezmiş gibi yerleştirmek, tohumluğunu hazır bir halde bulundurmaya çalışılmalıdır. Muhacirleri barındırmak meselesinde en müşkül iş keremete temin ve tedariğidir. Bunu da işlemekte olan ormanlardan hususi surette tedarik etmeyi İktisat Vekâleti üzerine almış bulunmaktadırlar.

Sihhi işler

Sihhi işlere gelince: Muhacirlerin mizin sağlık işleriyle uğraşmak için Şihat Vekâleti; sihhi heyetler tertip etti. Ayrıca Hilâliahmede - sindiye kadar olduğu gibi - bundan sonrası için de yardım daha geniş miyasta yapacaktır. Hülâsa olarak diyebiliriz ki: Bütün devlet teşkilâtı bu işi en iyi bir şekilde başarmak için bütün var-



Bay İbrahim Tali

lığı ile çalışmaktadır.

Yol faaliyeti

Muhacir gelmekte ve bunların iskânını temin edildikçe imar işi de kendiliğinden olacaktır. Yalnız şurası var ki yol hususunda çalışılmaktadır. Lüleburgaz - Karıştrın - Çorlu - Silivri - İstanbul yolu için fen heyetleri istikşafını ıkmal ile meğduller. Kısa bir zaman sonra inşaata başlanacağı muhakkaktır.

Tekirdağı - Muradı şosesi de (Karıştrın) da bu şose ile birleştirilecektir. Bu yollar Devlet yolları sırasına olarak Nafia Vekâleti tarafından yapılacaktır. Bundan başka Trakya iltisadiyatına faydalı olacak birkaç yeni yolun daha yapılması kararlaştırılmıştır.

Ankara'ya, aldığımız emir üzerine gidiyoruz. Hükûmete yeni teklif edilmiş kanunlar vardır ki bunlardan vazifeme ait olanları hakkında talimat alacağım zannediyorum. Ne kadar kalacağım pek belli olmaz. Belki çabuk ve belki de geç dönerim..

Koca Sinan için
İhtifal

İhtifal programı hazırlandı

Her yıl olduğu gibi, bu yıl da, büyük Türk mimarı Koca Sinan'ın 31 Mart 1935 günü saat 16 da Süleymaniye'deki türbesi önünde yapılacak.

Bu merasime ait Halkevi büyük bir program hazırlanmıştır.

Hazırlanan programı aynen yazıyoruz:

- 1 - Yüce Türk mimarı (Sinan) için ihtifal 31 Mart 1935 pazar günü saat 16 da Süleymaniye'de mezarının önünde yapılacaktır.
- 2 - Güzel sanatlar akademisi yüksek mimarı şubesi talebesinden Orhan, Yüksek mühendis mektebi talebesinden Sadık, belediye imar müdürü Ziya, Halkevi üyelerinden Aptullah Ziya birer söylev söyleyeceklerdir.
- 3 - İhtifalden evvel ve saat (14) te civar lise ve orta mektep son sınıfından ayrılarak Süleymaniye ve Şehzade camilerine gönderilecek talebeye numar arkadaşlarımız Sinan'ın bu eserlerini geçirecek ve malumat vereceklerdir.
- 4 - Maarif müdüriyeti, o gün ilk mekteplerde Mimar Sinan ve eserleri hakkında malumat verdirecektir.
- 5 - Aynı gece saat (20,15) te Halkevi üyelerinden Mimar Kemal tarafından Mimar Sinan ve eserleri hakkında radyoda bir söylev söyleyecektir.
- 6 - İhtifal İstanbul belediye reisliği, Halkevi, Evkaf müdüriyeti, Millî Türk Talebe Birliği, Güzel Sanatlar Akademisi, Yüksek Mühendis mektebi, Mühendisler Birliği, Mimarlar Birliği birer çelenk koyacaktır. Bunun haricinde isteyen diğer teşekküller de çelenk koyabilir.

Dilsizlerin müsameresi

Yardıma muhtaç ve çalışmaktan âciz sağırlar dilsiz ve körlerle sarfedilmek üzere 28 Mart 1935 perşembe akşamı saat (21) de tepebağında Gardenbar karşısında Sösyete İtalya kulübü salonunda bir müsamere tertip edilmiştir.

Tıp encümeni toplantısı

Türkiye Tıp Encümeninden: 27 Mart çarşamba günü saat 18,5 ta Etibba Odası salonunda prof. A. Berndorfer tarafından akciğer kansinmaları üzerine tebliğ yapılacaktır. Arzu edenler gelebilir.

Bir para
Kaçakçılığı

Bir senede Yunanistana
30,000 lira kaçırmış

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

MAARİFİYE

İlk mektepler için kitap

Kültür Bakanlığı bu yaz bir müsabaka açacak

Kültür Bakanlığı, ilk mekteplerde okutulan kitapların yazılması için önimüzdeki yaz yeni bir müsabaka açmağa karar vermiştir.

Evvece düşünüldüğü gibi, ilk mekteplerde tek kitap ususunun iyi notice verilmeyeceği anlaşılmıştır. Yalnız, bir iki kitap, tek kitap usulüne göre ipka edilcektir.

Müsabakaya herkes girebilecektir. Müfredat programlarına göre yazılmış olan bu eserler mütehasis bir jüri tarafından tetkik olunacak ve muvafık bulunanları kabul edilecektir.

Begetlenen kitap sahiplerine ayrıca İkamiyeler de verilecektir.

Maarif müdürü kim olacak?

İstanbul maarif müdürlüğüne kimin tayin edileceği henüz belli değildir. Kültür Bakanlığında bugünlerde tebliğat yapılıyor beklenmektedir.

Muavin Bay Şevket Süreyya şimdiki vekalet etmektedir. Maarif müdürlüğüne kimin tayin edileceği hakkında bazı rivayetler ileri sürülmüş olsa da, bunlar kat'i telâkki edilmemek lâzım gelir.

Ecebi Üniversitesi talebe mübadelesi

Ecebi üniversitelerle talebe mübadelesi için, üniversite rektörlüğü bazı teşebbüsler yapmaktadır.

Muhtelif fakültele mensubu talebeler, tahsil için ecebi memleketlerdeki üniversitelere gönderilecek, karşılık olarak o üniversitelerden de talebeler İstanbul'a gelerek tahsil edeceklerdir.

Kütüphanelerin ıslah ve tasnifi

Kültür Bakanlığının emriyle, üniversite profesörlerinden Bay Rüter, şehrimizdeki kütüphanelerin ıslah ve tasnifi için tetkika başlamıştır.

Aldığımız malumata göre, İstanbul kütüphanelerinden bir kısmını birleştirilerek, büyük, asri bir kütüphane vücuda getirilmesi düşünülmektedir.

Gayri ilmi mevzuata ait kitapların da, muhtelif yerlerde, dağıtık bir şekilde değil, bir tek kütüphanede bulunmasını muvafık görülmektedir. Profesör Rüter, yaptığı tetkikata dair Kültür Bakanlığına bir rapor verecektir.

Mekteplerde terbiyevi spor filmleri

Abraham Alber isiminde bir zat Kültür Bakanlığında müraacat ederek, mekteplerde terbiyevi ve spor filmleri göstermek için müsaade istemiştir.

Kendisine müsaade verildiği için, Alman sporu filmlerini göstermeğe başlamıştır.

İlk mektep muallimeleri için kurs

İlk terdisat muallimlerinin mesleki malumatlarını genişletmek ve yeni pedagoji cereyanlarından kendilerini haberdar etmek için, bu yaz tatilinde şehrimizde bir kurs açılacaktır.

Bu kursa bütün ilk mektep muallimleri iştirak edeceklerdir. Kurs üç ay sürecek. Uç ay sonra, muallimler bir yoldamaya tâbi tutulacak ve muvaffak olamayanlar hakkında bazı kararlar verilecektir.

* Hukuk fakültesinde çay — Hukuk fakültesi son sınıf talebesi, nispeten beşinde, profesörleri şerefine bir aylık çayı vereceklerdir.

Yolcu tarifelerinde de tenzilât umuluyor

Deniz ticaret müdürlüğünde toplanan tarife komisyonu, dünden itibaren yolcu ücretleri tarifelerini gözden geçirmeye başlamıştır.

Yolcu tarifelerinde de bir mületar tenzilât yapılacağı umuluyor.

ŞİRKETLERDE

Tramvay şirketi Masraf çıkartıyor

İki buçuk milyona mukabil üç yüz bin lira ödedi

Yeni bir mukavele yapılması için Ankara'da Bayındırlık Bakanlığı ile tramvay şirketi muahhasaları arasında başlanmış olan müzakerelere devam edilmektedir.

Şirket, Devlet parasında hükümet aleyhine açtığı davada akızsız çözüme üerime, hükümete idemçe mecbur olduğu ve 1926 senesindenberi yeni yapılacak tramvay hatlarına karşılık olarak halikatan aldığı iki buçuk milyon liraya mahsuben şimdilik üç yüz bin lira ödemiştir.

Şirket hükümete ödenecek iki buçuk milyon liradan, kendisi tarafından yapılmış olan bazı masrafların indirilmesi lâzım geldiğini ileri sürmektedir.

Bu masraflar da Fatih - Edirnekapı hattının inşası, köprüünün tamirat ve Taksim meydanının tanzimi ve otobüs işletme masraflarıdır.

Şirket bu masraflar çıktıktan sonra, görülecek hesap neticesinde iki buçuk milyon liradan artacak parayı ödeyeceğini ve şimdiki buna mahsuben üç yüz bin lirayı ödediğini bildirmiştir.

Şirketin ileriyeye sürdüğü bu masraflar belediyeye taallak eder, bu hesapların görülmesi için şirketin ya doğrudan doğruya belediye ile, yahut belediye namına Bayındırlık makamı ile temasa geçmesi lâzım gelmektedir.

EKONOMİ

Komisyoncular Odası

Komisyoncular Birliğinin Bakanlığa bir teklifi

Gümrük komisyoncuları için hazırlanan komisyonculuk kanunu projesi örneği, birlik tarafından gümrük ve inhisarlar bakanlığına gönderilmiştir.

Örnek, Bakanlığa iyi ve esaslı görülmüştür.

Komisyoncular Birliği, bu proje ile beraber yeni bir teklifte daha bulunmuş, bir (Komisyoncular Odası) tesisini istemiştir. Bu suretle komisyonculuğun daha ziyade kontrol ve mürakabe altına alınabileceği, tesanüt ve çalışma bakımlarından da çok iyi neticelere varacağı umulmaktadır.

Komisyonculuğun bir elden idaresi için yeni bir şirket kurulacağı yolunda haberler halikattan tamamen uzaktır. Bu hususta komisyoncular birliği reisi Bay Cevat Talât dün kendisiyle görüşen bir muharririmize şunları söylemiştir:

— Şirket teşkil işi eski şayiaların tekrarlannmasında başka bir şey değildir. Bu haberin doğru olup olmadığını alâkadar makamlardan biz de soruyor. Komisyoncular için yeni bir kanun projesi hazırladığı sırada bu haberin günlüğü olduğuna söylediler. Esasen buna hiç bir suretle imkân görülüyor..

Almanlar çok balık yiyor

Almanyanın balık ihracatı 1931 denberi gittikçe azalmaktadır. Bunun sebebi, debili istihlâkın artmasından ileri gelmektedir.

İtalya - İsviçre ticareti

İtalya ile İsviçre ithalâtın tanzimi hususunda anlaşmışlardır. İtalyaya girecek İsviçre malları 1935 yılı içinde hususi ruhsatıyelere tâbi olmayacaktır.

Şirketlerde yıllık toplantılar

Dün Satgazel İstanbul ve Kadıköy havagazı şirketi hissedarları umumi heyeti Metro hanında Bay Halit Ziya Uşşaklıgilin reisliğinde toplanmıştır.

İdare heyeti raporu okunmuş ve kabul edilmiştir. Yeni meclisi idare azalıkları ve müradıplıklere eski aza ve mürakiyele mütefikken yeniden seçilmişlerdir.

Şirket kâr etmediği için bu sene hissedarlara temettüt verilmeyecektir.

Dün elektrik şirketi hissedarları umumi heyetinin de toplantısı mukarrer idare de ekseriyet olmadıktan toplantı başka güne bırakılmıştır.

Milânode Türk tezyinatı

Gelecek seneki sergiye iştirake hazırlanıyor

1936 senesinde Milânode açılacak olan uluslararası tezyinî san'atlar sergisine Türkiye'nin de iştiraki için bir program hazırlanması Kültür Bakanlığında Güzel Sanatlar Akademisi ile bildirilmiştir. Akademi bu hususta bir program hazırlanmış ve Kültür Bakanlığımıza göndermiştir. İşe başlanmak üzere program tasvip edilme-

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhafaza memurları kaçakçılardan buradaki Yorgi ile Konstantini ve sarraf Timoyu yakalamışlardır. Yorgi Civanpulosun ifadesine göre bir sene içinde Yunanistana kaçırılan para 30000 Türk lirasını geçmektedir. Şüpheler haklarında tanzim edilen evrak ile ihtisasa mahkemesine verilmişlerdir.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Muhafaza teşkilâtı memurları büyük bir para kaçakçılığı şebekesini meydana çıkarmışlardır. Bu şebekenin İstanbuldan Yunanistana para kaçırdığı anlaşılmıştır. Yani Bini isiminde bir fabrika sahibi fabrikasını ve koyduğu sermayeyi tamamen Yorgi Civanpulos ve Konstantin Elâkâropulos isiminde iki kişiye devrederek Yunanistana gidiyor. Yorgi ile Konstantin burada Timo Leon isiminde bir sarraf ile uzlaşarak Yunanistana Yaniye para yolluyorlar. Bu para aldıkları sermayenin faizi adıyla kambiyo müdiriyyetinin izni olmaksızın, yani kaçak olarak yollanmaktadır. İstanbuldaki sarraf, Yunanistana da Aram Karamanol adında bir sarraf ile birliktir hareket etmektedir. Emniyet memurları ile muhaf

Oylar ve kişiler

Tercüme

Hilmi Ziya Ülken'in *Uyanış devirlerinde tercümenin rolü*'nde (1) müdafaa ettiği fikir, kitabın adını vadedtiğinden daha geniş ve üstündür. Muharrir, bir memleketi yenilemenin dışardan gelecek fikir akımları ile olacağını, bunun için de tercümenin en büyük vasıtaların biri olduğunu söylemekle kalmıyor; hattâ eserinin sadece muhtasar bir tercüme tarihi olmasını istemiyor; medeniyetin, muhtelif çağlarda ayrı ayrı suretlerle tecelli etmiş olmasına rağmen, bir olduğunu isbat ediyor. Böyle büyük bir mevzuun dört yüz sayfalık bir cildde tüketilmesine elbette imkân yoktu; belki bu kitabdaki davayı Hilmi Ziya Ülken, fikir hayatının merkez noktası edecek ve bundan sonraki eserini onu daha ziyade aydınlatmağa bağlayacaktır. "Medeniyetin birliği, gibi hem filosofun, hem de tarihinin çalışmasını bekleyen bir mevzu daime ele geçen nimetlerden değildir; bu yolda çalışırken yapılacak hatalar bile velud olur.

Kitab sadece muhtasar bir tercüme tarihi olmakla kalsaydı elbette ki yine alâkayı celbe sayan olurdu. "Muhtasar", diyorunuz; çünkü Hilmi Ziya Ülken'in tetkik ettiği devre eski Yunanistan ile başlayıp bugüne kadar geliyor ve tabii olarak çok müslüman Arab medeniyetinin maruz kaldığı ve icra ettiği tesirlerden bahsediyor. Kitabın bu kısmı ne dereceye kadar tamamdır bilmem; burasını bu işin tarihçileri söyleyecektir.

Bugün yazılacak bir tercüme tarihinin belkemiğini müslüman Arab medeniyetinin kendisinden önceki ve sonraki medeniyetlerle olan münasebetlerin teşkil etmesi pek tabiidir; çünkü medeniyetin intikali bahsında en iyi bilinen devir odur: Yunan - Latin âlemi, Arablar, Avrupalı... Yunanistan'ı daha önceki medeniyetlerin mirasçısı kılınmış olan tesirler ise henüz tamamlanmamış değil. "Medeniyetlerin birliği", iddiasını bugün tarihçe (historiquement) isbat etmek bunun için zordur; belki Hilmi Ziya Ülken'in kitabına, asıl müdafaa edilen fikri hiç haber vermiyen bir ad koymuş olması da bu zorluğu, imkânsızlığı düşünmesinden doğmuştur.

*Uyanış devirlerinde tercümenin rolü'nün gene, yaşı bütün Türk münevverleri tarafından okunması ve üzerinde düşünülmesi zannederim ki çok faydalı olacaktır. Çünkü son zamanlarda memleketimizde tercüme havası uyanmış denilebilirse de originallik sevdaşı yine birçok kafalarda tahriblerine devam etmektedir. Her ne şekilde olursa olsun egotizma, kendi kendinin içinde büzülmüş dışarı ile alakasını kesme, ilerlemenin, medeniyetin düşmanlığıdır. Benlik gibi *bizlik* de, sadece insan oğlu manasına kullanıldığı zamanlar, bar-barlığın başlangıcıdır. Hilmi Ziya Ülken' "Uyanış devirlerine yarıdıcılık kudretini veren tercümedir", diyor; buradaki "tercüme", kelimesi yerine (taklid) de diyebiliriz. Taklidin gerek ferid, gerek toplulukların inkişafındaki hayırlı tesirini görmiyenler, inkâr edenler ekseriya devamlı güzelliklere, bir vakit hoş giden şeyleri tercih edenlerdir. Taklid, tercüme, an-*

Öz dilimizle

"Türkiye, tanıdığım en iyi askerdir!,"

— Franklin Bouillon —

Fransız Kamutayında, Türkiye'yi ve Türkleri iyi anlayan ve çok yakından tanıyan bir Fransız sayılabilecek olanın değişirilmesi istemiyen ülkeler arasında bizim de adımızı anarken şöyle dedi:

— Türkiye, tanıdığım en iyi askerdir!

Bugünkü Türkiye ile Fransa arasında ilk anlaşmanın altına turaşını koyan Bay Franklin Bouillon'un bu sözüne parmağımızı basmadan geçemeyeceğiz.

Ağır denemelerden sonra, yerleşen dostlukların köklü olduğuna en iyi örneklerden biri de Türkiye ile Fransa arasında kurulmuş olan dostluk olduğuna kuşku yoktur.

"Türkiyenin en iyi asker olduğunu söyleyen Fransız sayılabilecek diplomat, bütün yeryüzünde bilinen bir şeyi, bir dost ağzından açığa vurmuş oluyor.

Biz Türkler, gerçek en iyi askeriz. Atatürk Türkiye'sinde; ordunun yeri, ulusun yüreği içindedir. Türkiyenin gün oldu ki, bütün varlığını elden aldılar, topunu, tüfeğini, barutunu, kılıt altına verdiler.

Ordusuna dağıttılar, generalarını tutsak gibi suya buraya sırdılar. Yalnız dokunamadıkları şey, onun yüreği idi. O yürek; sonraları bütün bir gövdeyi yarattı.

Bugünkü cumhuriyetin yeşerttiği devlet ağacını, on altı yıl önce, Kamal Atatürkün Samsun toprakına attığı çekirdek, yetiştirdi. Demek oluyor ki, Türkiye her vakit için en iyi askerdir. Ordusu yok edildiği gün o gene en iyi askerlerle dolu idi.

Alpler ülkesi olan Fransa'nın oğlu, anayurt uğrunda ölmesini çok iyi bilen Türk çocuklarını bu bir çift sözle öğerken; gerçeğin ta kendisini söylemiş oldu.

Salâhaddin GÜNGÖR

cağ zayıf şahsiyetlerin sömnesine sebep olur; kuvvetliler ise kendilerinden en çok uzaklaşmak istedikleri zaman kendilerini bulurlar. Tercüme taklidin en tam ve belki de en zor şeklidir; fakat ona da, ister istemez mukallid şahsiyeti karışacaktır. Bunun içindir ki bir memleketin tercüme faaliyetinin artması, ne ferdi, ne de milli kabiliyetin inkişafına mâni olur, bilâkis onlara birer "stimulant" olur.

Hilmi Ziya Ülken'in kitabını, öteden beri pek munis bulduğum bu fikirlerin doğruluğunu tarihin şahadeti ile de isbat ettiği için çok sevdim. Giriş'in son sayfalarını buraya olduğu gibi almak isterdim; çünkü onlarda — Muharrir bizim tutmamız lazım gelen yolu anlatıyor. Bütün parçayı almalı; imkân olmadığı için son satırlarla ik tifa edeceğim:

"Sathi görüşlerin dudak büker geçtikleri ve "Modası geçmiş, dedikleri tozlu kitablara humanizması (2) her büyük uyanış devri gibi, bizim uyanış hareketimizde de dayanılacak ve kendinden hız alınacak en sağlam temel olacaktır."

Oraya doğru bir yol açılıyor; ümid edelim ki yolcuları, ilk gün-

RADYO

Bugünkü program

İSTANBUL:

18: Fransızca ders. 18.30: Jimnastik - Bayan Azade. 18.50: Muhtelif plâklar. 19.30: Haberler. 19.40: Monoloğ - Bayan Halide. 20: Maarif Bakanlığınca namına konferans. Galatasaray lisesi muallimlerinden Nureddin. 20.30: Balalayka orkestrası. 21: Piyano solo (plâk). 21.20: Son haberler - Borsalar. 21.30: Bedriye Tüzin ve Mehmet Münir (şan). 22: Radyo ve caz orkestrası.

175 KHz. M O S K O V A. 1724 m. 17.30: Parti yayını. 18.30: Kızılderuli için sözler ve konser. 19.30: Kolkolara sözler ve musiki parçaları. 22: Çekçe yayını. 23.05: İngilizce. 24.05: Almanca.

832 KHz. M O S K O V A. (Stalin) 361 m. 18.30: Bir opera temsilini nakil. 223 KHz. V A R Ş O V A. 1345 m.

18.15: Piyano - Keman konseri. 18.50: Sözler. 19: Sarkılar 19.15: Şen skeç. 19.40: Sözler. 19.45: Klâsik piyano konseri. 21: Flüt. 21.45: Duyumlar. 22: Chopin konseri. 22.30: TÜRKÇE, KONFERANS. "LEHİSTANDAKI TÜRKLER", profesör T. TOVALSKI tarafından (Krkavadan nakil). 22.40: Leh ulusal şarkıları. 23: Reklamlar. 23.15: Salon musikiisi. KHz. L E I P Z I G. 382 m.

1750 O: peretlerden parçalar. 19.45: Aktüalite — Operet parçalarının sürümü. 21.15: Ulusal yayını. 21.45: "THOMAS PAINE", adı radyo piyesi. 23: Duyumlar. 23.20: Dans musikiisi. 24: İslanda musikiisi. 24.30: Dans musikiisinin sürümü.

545 KHz. B U D A P E Ş T E. 550 m. 18: Plâk. 19: İtalyanca ders. 19.30: Çingene orkestrası. 20.45: Sözler. 21.15: Asker mizikası. 22: Sözler. 22.40: Duyumlar. 23: Piyano keman konseri. 23.45: Fransızca aylık duyumlar. 24: Çingene orkestrası.

KHz. P R A G. 470 m. 18.3: Plâk. — Sözler. 19.05: Amele yayını. 19.15: Almanca duyumlar. 19.55: Plâk — Sözler. 20.10: Plâk. 20.15: Aktüalite. 20.25: Saksofon solo. 20.40: Sözler. 21.05: Gala konseri. 22: Duyumlar. 23.15: Plâk. 23.30: Fransızca duyumu.

1195 KHz. F R A N K F U R T. 251 m. 19: Sözler. 20: Neşeli musiki. 21: Duyumlar. 21.15: Ulusal yayını. 21.45: Şen Yayını. 23: Aktüalite, duyumlar. 23.2: Şen havalılar, dans musikiisi. 1: Gece musikiisi

950 KHz. B R E S L A U. 316 m. 20: Şen sözler ve plâk. 20.40: Haftanın duyumları. 21: Kısa duyumlar. 21.15: Ulusal askerlik yayını. 21.45: Asker mizikası. (Marşlar.) 23: Duyumlar. 23.25: Sözler. 23.40: Dans mizikası.

740 KHz. M Ü N I H. 405 m. 18.50: Konser saati. 19.10: Sözler vesaire. 19.50: Duyumlar. 20: Eski şen resmî marşları. 21: Duyumlar. 21.15: Ulusal yayını. 21.45: Radyo orkestrası. 23: Duyumlar. 23.20: Program arası. 24: İslanda musikiisi. 24: Dans musikiisi.

514 KHz. S T U T T G A R T. (Mülher) 523 m. 18.30: Sarkılar. 19: Ders. 19.15: Sözler. 19.30: Eğlenceli musiki. 20.15: Arkadaş saati. 20.30: Dans musikiisi. 21: Duyumlar. 21.15: Gençler. 21.45: Piyano konseri. 22: Utta von Naumburg, adı piyes. 23: Duyumlar. 23.30: Kaendelin Lucrezia kanteti. 24: Dans. 1 - 3: Gece musikiisi.

Y. rinki program

İSTANBUL:

17.30: İnkilâp dersi. — Üniversiteler nakil. İzmir sayılı profesör Mahmut Esat Bozkurt. 18.30: Jimnastik. 18.50: Aida operası (üçüncü perde). 19.30: Haberler. 19.40: Gâvîn kardeşler (şan Duetto). 20: Sağlık ve sosyal yardım bakanlığınca namına konferans. Profesör doktor Fahreddin Kerim Gökalp (uyku hifsihiyasatı) 20.30: Stüdyo yayın orkestrası. 21: Bayan Refika Tektaş (şan) piyano ile. 21.20: Son haberler. Borsalar. 21.30: Radyo orkestrası. 22: Radyo caz ve tango orkestrası.

YENİ NESRİYAT

Edebiyat ve Edebiyat tarihi özü

Kıymetli muharrir ve edebiyat muallimi Bay Sadettin Nühzet Ergunon yeni bir eseri neşredildi. Bu eser "Edebiyat ve Edebiyat tarihi özü", adını taşımaktadır.

Lise ikinci devre olgunluk imtihanına girecekleri için yardım kitabı olan bu eser aynı zamanda en son nesle kadar bütün yazarlarımızı derliyen, şahsiyetlerini temyiz ettiren değerli ve özenli bir eserdir. Dikkat, bilgi ve büyük bir emekle vücutte getirilen bu eseri tavsiye ederiz.

lerde mukadder olan alakasızlık-tan yılıp dönmelerini.

Nurullah ATAÇ

(1) Dün ve yarın külliyyatı, 1 cild, 325 sayfa, 100 kuruş.
(2) Bu kelimeyi "humanizma", diye «z» ile yazmağa ne lüzum var?

Bu akşam M E L E K Sinemasında

Beyaz perdenin en büyük yıldızı

GRETA GARBO

tarafından emsalı bir surette yaratılan meşhar muharrir PIRANDELLO'nun ölmez romanı

ÇALINMIŞ AŞK

Fransızca sözlü Metro - Goldwyn - Mayer filmi

Yerlerinizi evelden temin ediniz. Telefon: 40868

Öz Türkçe ile Bilmecemiz

Omanlıca karışıklıkları yazdığımız kelimelerin öz türkçe mukabillerini bularak kelime boş hanelerine yerleştiriniz ve keserek "Milliyet bilmecemuruluşuna" gönderiniz. Doğru halledenler arasında kur'a çekiliyor ve kazananlara hediyeler veriyoruz. Hal müddeti perşembe günü akşamına kadardır.

Yeni bilmecemiz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										
11										

SOLDAN SAGA

- 1 — Sevahlil müteccavire vapurlarının adı. 4. Adet 4.
- 2 — Bir içki 4. İsim 2. Dem 3.
- 3 — Aralarımı genişletmek 8. Nota 2.
- 4 — Bap 4.
- 5 — Cezire 3. Yaşa 2.
- 6 — Meyan 3. Beygir 2.
- 7 — Gonçilik 2.
- 8 — Millet 4. Bir oyun 5.
- 9 — Etajer 3. Nota 2. Köpek 2.
- 10 — Kuşun eli 5.
- 11 — Büyük bir hayvan 3. Ham üzüm 5.

YUKARDAN AŞAĞI

- 1 — Bir vekilimizin soyadı 4. Dünya 4.
- 2 — Berf 3. Erkek 2. Rabit edatı 2.
- 3 — Cari 4. Öztürkçe bir isim 4.
- 4 — Sene 3. Şöhret 3.
- 5 — Trakya'da bir nehir 4. Kapan 3.
- 6 — Eksik değil 3. Asi 4. Nota 2.
- 7 — Dilek 4. Bir çalgı aleti 2.
- 8 — Bir vilâyetimiz 9.
- 9 — Yama 2.
- 10 — Ahzuita 9.
- 11 — Valide 3.

HALKEVINDE

Köylü için ev modelleri

İstanbul ve Trakya havalisinde ev yapracak köylülerimize iyi bir ev nümunesi vermek ve kendilerini asri ve sıhhi birer yuvaya sahip kılmak maksadıyla iki boy üzerine (köy evleri) projesi İstanbul halkevi tarafından müsabakaya konmuştur.

Yerli malzeme ile en sıhhi ve en ucuz ev nümunesi yapacak sanatkarlardan kazananlara nakdi mükâfat verilecektir.

Konferans

İstanbul erkek lisesi felsefe muallimi Bay Mehmet Emin tarafından (Fredrich Ditrich ve ondan tercüme olunan tarihi eser) hakkında perşembe günü saat 17 de İstanbul halkevinde bir konferans verilecektir. Herkes gelebilir.

Göz Hekimi

Dr. S. Şükrü Ertan

Birinci sınıf mütehasıs

(Bâbali) Ankara caddesi No. 60

1604

Bu akşam SARAY sinemasında

Dünya sinemacılığının en yüksek eseri

KARIOKA

Mevzuu: güzellik çerçevesi içinde aşk, gefkat dolu safdilâne bir aşk

Yıldızlar: Sehhar esmer yıldız DOLERES DEL RIO - GENE RAY

MOND - PAUL ROULIEN - GINGER ROGERS - FRED ASTAİRE

cidden bir harika olan bu film, başka hiç bir Beyoğlu sinemasında

gösterilmeyecektir. FOX JURNAL

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sigortalarınızı Galatada Unyon Hanında Kain UNYON SIGORTASINA yaptırınız. Türkiye'de bilâfalsıla icrayı muamele etmekte olan

ÜNİYON

Kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptırılmayız.

Telefon: 4.4888. 1609

Askeri tebliğler

330 doğumunu kısa hizmetliler

Beyoğlu As. şubesinde:

1 — Şubemizde kayıtlı 330 doğumlu ve bu doğumlarla muameleye tabii yerli ve yabancı kısa hizmetlilerin nüfus cüzdanları ve askeri ehliyetnamelerini alarak 10 nisan 935 tarihine kadar her gün şubeye müracaatları ilân olunur.

331 doğumlulara

Beyoğlu As. şubesinde:

1 — Şubemizde yapılmakta olan 331 doğumlarının ilk yoldakmaları 15 nisan 935 pazarı günü bitecektir.

2 — Bu müddetin bitiminden sonra müracaat edecekler ilk yoldaklara kaçığı vaziyetinde kalacaklarından haklarında mükellefiyeti askeriyeye kanununun 84 üncü maddesinin tatbik edileceği ilân olunur.

OXYMENTHOL ÖKSÜRÜK - BOĞAZ

DOKTOR Rusçuklu Hakkı Üzel

Galatasarayda Kanizk eczhanesinde kargısında Sahné sokağında 3 numaralı apartmanda 1 numara.

1603

Milliyet

Asrın umdesi "MILLİYET" tir.

ABONE ÜCRETLERİ :

Türkiye için		Haric için	
3 aylığı	L. K.	4 —	L. K.
6	7 50	14	14
12	14	28	28

Gelen evrak görülmüş. Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. — Gazete ve matbaaya ait işler için müddiyete müracaat edilir. Gazetemiz ilânların mesuliyetini kabul etmez.

Dr. Hafız Cemal

Dahiliye mütehasısı

Cumadan başka günlerde saat (2,30 dan 6 ya) kadar İstanbul Divanyolu No. 118.

Muayenehane ve ev telefonu:

22398, Kişilik telefonu 22519.

1605

Milli tefrika: 140



Katran Kazanı

Muellifi: Nazmi Şehab

Deye küçük meydanda fır dönyörlardı.

Akşam...

Araslanlı semaverin ateşini tazeleyen garson Ali akşamın geldiğini anlamıştı. Şimdi öğlünden gelinini başlamak salâhiyetini alamamış bir kaynana hırçınlığı ve düzenbazlığıyla dilini kızgın bir çuvaldız gibi, bir yılan dişi gibi kullanmağa hazırlanıyordu. Yakmak ve... mümkün olursa zehirlemek istiyordu.

Nihayet beklediği dakika geldi. Boş kahvenin kapısından sakallı adamın boynunu biraz daha büyük ve gözlerini biraz daha parlattırsız buldu. Alaylı alaylı öksürdü.

— Öhhö öhhö... nasıl bey ağabey içiniz oldu inşallah?

— Hayır... dedi sakallı adam — Yarın.. zannederim ki bir ter..

Ali dudaklarını birbirine yapıştırarak kaşlarını kaldırdı ve burnundan güstehti bir homurtu çıkararak gözlerini ona dikti:

— Ehemmiyeti yok canım... Aldırış etme! İmaretini buldu ya..

İmaret lâfını işitince o sümsük sakallı adam birdenbire kurtlaşmıştı. Fakat gene o anda saldırmaktan vazgeçti. Omuzları düştü. Düşünceli düşünceli merdiveni çıkmağa başladı. Ali bıraktırmı ya... Arkasından seslendi:

— Usta bu akşam begimizi görmek ister.. Ne buyurur bulgüüm?

Sakallı adam bu alaya da metelik vermedi. Maamafih sinirli sinirli;

— Olur olur... dedi — ne zaman isterse..

— Faraza şimdi... odanıza gitmeden..

— Hayhay... düş önüme bak..

im.

Ali, zügürt müsterinin patronun yiyeceği zapartayı biran evvel görebilmek için masasını tezgaha fırlatarak koştu. İki dakika sonra gelenin kim olduğunu öğrenen patron boğuk boğuk söyleniyordu.

— Peki.. gelsin bakalım.

Sakallı adam, perdeyi açınca kendini bir odada buldu. Besbelli yaz gününde beyhude yere asmaşlardı bu camı perdesini.. patronun odası kapısızdı.

İri kemikli bir adam, pencereden sokağa bakıyordu. Çok geniş ce şilteleri kabarık bir piring karyola üstünde bir kasatura ve bir Parabellum tabancası vardı. Yerde atlas kaplı küçük bir şilte üstünde bağdaş kurmuş bir kadın gözüne işilen sakallı bir ispaz-mo geçirin gibi oldu. Fakat kadının, gözlerini onun gözbebeklerinden ayırmadığı halde hiç, bir kılı bile deprenmemişti.

Pencere önündeki adam başını çevirmeye tenezzül etmemişti; — Efendi birader... diye homurdandı — siz on beş gündür on para vermiyorsunuz. Ne olacak bu işin sonu...

Ali kapı perdesini aralamış, gez de duruyordu. Oooh.. Şimdi patron herifi dehşetli verecekti. Gel

keyfim gel..

Fakat umduğu boşa çıktı. Zira kara sakallı derhal bir çekirge gibi piring karyolaya atılmış ve tabancayı kapar kapmaz sırtını bir duvara dayayarak şakası yok bir adam sesile gülmüştü.

— Ömerof! Eller yukarı!

— Aaa!..

— Aaaa!..

— Aaaaa!..

Üç hayret sesi bir anda çıkmıştı.

Sakallı adam bunları sayıyor muydu ne? Üçüncüsünü işitince hermen sol kolunu perdeden dışarı ya çıkardı ve saçlarından kavradığı garson Aliyi öyle bir şiddetle içeri çekip fırlattı ki camı çikasıya şaka nasıl düştüğü öyle kaldı:

— Ömerof!

— Söyle Nazmi!

Evet, bu debdebeli patron, Ömerof'tan başkası değildi ve sakallı adam da Nazminin tam kendisiydi.

Hırsız Ömerof eski mektep arkadaşası Nazmi ile göz göze gelince başını öüne eğdi. Şimdi tabanca hâlâ yerinden kımlıdanmayan başörtülü kadına dönmüştü:

— Nezahet! Geç Ömerof'un yanına bakalım. Meğer bütün nümenelikler hep burada toplanmışsınız. Nasıl? Gene Karacaahmedi haraca kesiyor musun?

— Karacaahmet perisi Nezahet..

Kadın ses çıkarmadan Ömerof'un yanına gitti.

— Oturun bakalım, Evvelâ sende başlıyalım Nezahet. Ne arıyorsun burada ?

Buna Ömerof cevap verdi:

— O benim karımdır Nazmi.

— Yaaa... iyi bulmuşsunuz.

— O halde seninle konuşalım Ömerof. Kırk yılın başında bir işimiz düştü ulan.. O yırtık hasır parçasında on beş gün yattık diye bizi bu kadar sıkmağa utanmadın mı?

— Acı söyleme Nazmi. Senin buraya düşebileceğin kimin aklına gelebilirdi?

— Farzet ki ben degildim de bir başkasıydı.. Zavallının biri. Ne kadar kötüleşmişsin!

— Param yok.. Vergi zamanı geldi, girtlağma kadar borç içindeyim.

— Kime yutturuyorsun bu ağzları? Bütün serorsilerden bac alıyorsun. Kahven hiç te fena işleniyor. Esrar kaçakçılığı da yapıyorsun. Zaten bu senin eski marifetin. Şimdii gelgelelim şu Beylerbeyindeki halılarını hikâyesineee..

— Çık paraları

MÜTEFERİK HABERLER

Terkos mu haklı, Halk mı?

MILLİYET: Bu sorgusu ile şehir halkının dilek beraberliğine tercüman oluyor

Bugün de Bay Besim Şerifin mütalaalarını neşrediyoruz

Belediye bağlı sular idaresi nin abonelerinden fazla sarfettiği su miktarını parasma tahsil şeklindeki haksızlık yolundaki anketimize devam ediyoruz. Fikirlerini aldığımız avukatlardan Besim Şerife de sorduklarımızı Jin ledikten ve Sular idaresinin gazetemize verdiği cevabı da tetkik ettikten sonra mütalaalarını şöyle yazdı. Biz sorduk:

I — 4 nci maddede ki şu (şayed sarfolunan su abonemin taahhüd senedindeki muayyen miktarı yevmisi bilhesap (bir seneye isabet eden mecmu miktarı tecavüz ederse) beher metre mikabî fazlasının bedelini tarifedeki fiyatı üzerinden derhal ödemeye abone mecbur tutulacaktır.) kaydının sarahatine göre; Sular idaresinin Lenüz senelik aşar su sarfiyatını bitirmemiş bir aboneden üç ayda bir ke re taksitle birlikte fazla su bedeli ni almağa hakkı var mıdır?

— Abone ile sular idaresinin arasında münakit mukavelenin su maddesinin sarahat ve delâleti ile apâkâr bir şekil alan fazla su sarfiyatı bedelinin sureti tahsil haklarında bilmem fazla söz söylemeğe lüzum var mıdır? Bu maddede "bir seneye isabet eden mecmu mikdarı" denildiğine nazaran hesabın sene sonunda kat' ve muhasebe edileceği anlaşılmalıdır. Binaenaleyh fazla su miktarı da ancak muhasebe neticesinde taayyün edeceği cihetle bedelinin de sene sonunda ödenmesi icab eder. Halbuki Sular idaresinin halen tatbik ettiği usul tedkik edilecek olursa, he sabatın her üç ayda bir kesildiği ve hattâ mukavele üç aylık olarak tanzim edilmiş gibi hareket edildiği görülmektedir. Fakat mukavele bir sene müddetle akdedilmiştir. Binaenaleyh bu şekilde hareket yanlış ve gayri mantıklıdır.

Sular idaresinin: "Biz, verdiği miz suyun parasma alıyoruz, vermediğimiz suyun parasma almıyoruz," demesi de pek mantıklı değildir. Eğer idare böyle ancak verdiği suyun bedelini almak gibi bir usul üzerinde karar ederse bunu yalnız kendi menfaatine olan nokta-

larda değil, en mühim olan halkın menfaatine olan noktalarda kullanmalıdır. Halbuki bunun aksini yapıyor.

Meselâ: Yazın oturulmayan bir evde hiç su sarfedilmemektedir.

Fakat taksit vakti gelince, idare parasma istemek ve sarfını taahhüt ettiğiniz suyun parasma istemektedir. Bu şekil, iki taraf için akitten maksud olan menfaatlerin derecesiz nazarı itibara alınması, âkîtlerden bir taraf aleyhine ve diğer taraf lehine bir usulün tatbik edilmesi demektir ki bu ne adaleten, ne hukukun kabili tecvizi bir usul olamaz.

İkinci sualimizi sorduk:

— Sular idaresi fazla su bedelini üç ayda bir kere tahsil ederse, bu, hükmü nazarı itibara alınmayan mukavelenin feshini mucib olur mu?

Şu cevabı verdi:

— Kanunu medeninin birinci maddesinde, (kanunda sarahat olmadığı takdirde örf ve âdada müracaat olunur.) diye bir kayıt vardır.

Burada takarrür eden örf ise se nede bir hesap kesimidir. Yukarıda söylediğim gibi maddede bir sene kaydını mevcuttur. Binaenaleyh tanzim edilen mukaveleneme müddetinin bir sene olduğu görülmektedir. Sene ortasında çıkan bir ihtilâftan dolayı abonemin mukavele nameyi feshetmeğe hakkı vardır.

— Bu mukavele hükmü hilâfına olarak fazla su parasma isteyen idare, bu parayı vermeyen abonemin suyunu keserse kendisine ne gibi mesuliyetler düşer?

— Mukavele müddeti bir sene lik olduğu için, sene ortasında fazla su bedelini vermeyerek sene sonu, hesap kesimini bekleyen abonemine karşı Sular idaresinin su kesmek salâhiyetini haiz olmaması lâzımgelir. Bunun hilâfında hareket vukuunda her abonemin kanunî yollardan geçerek, suyunun kesilmesinden mütevellit zararları varsa, tazmin edilmesini istemeğe hakkı vardır. Hak ve adalet te bunu icab ettirir.

Feminizm Kongresi

Uluslararası Kadınlar Birliği bürosu geliyor

18 Nisanda Yıldızda açılacak uluslararası Feminizm kongresi hazırlıklarına devam edilmektedir. Uluslararası Kadınlar Birliği merkez bürosu 12 Nisanda İstanbula gelecektir. Diğer muharrırlar da bunu müteakip şehrimize gelmeğe başlayacaklardır. Beyoğlundaki oteller muharrırlar için ücretlerini indireceklerdir.

Kongre münasebetile şehrimizde bir (Türk kadını çalışma sergisi) açılacağını da yazmıştık. Öğrendiğimize göre, bu sergi vaktin darlığı yüzünden geriye bırakılmıştır. Yalnız, Türk kadınının birçok alanlarda ne kadar başarabildiğini ortaya koymak için küçük bir numune sergisi vücutte getirilecektir. Asıl sergi, ancak iki ay sonra açılacaktır. Bunda, Türk kadınına 10 sene evveline kadar ve on senedenberi yaptığı işler teşhir olunacak, grafikler ve istatistiklerle canlandırılacaktır. Bu iş için bir komite seçilmiş, sergi idare şubesi başkanı ulusal ekonomi ve artırma kurumu başkanı Bay Daniş seçilmiştir.

Son kalan Yunan vapuru

Yoluna devam edebileceği kaptana bildirildi

Beş gündenberi limanımızda duran (Possidon) adındaki son Yunan şilebi de dün saat 16 da Pireye hareket etmiştir. Geminin yoluna devam etmesi için Ankaradan alâkadarlar verilen emir dün sabah vapurun posesidone ve kaptanına bildirilmiştir. Possidon, manganez yükünü Cebelitarğa götürmeden önce Pireye uğrayacaktır. Pirede geminin vaziyeti tesbit edilecek, Bayan Kıryako Venizelosa ait yüzde 30 hissenin müsaderesi şekli kararlaştıktan sonra mesele halledilmiş olacaktır. Possidon, limanımızdan kendi mürettebatı ile hareket etmiştir.

Bir Alman profesörü İzmirde

İZMİR, (Milliyet) — Alman vapurının tanınmış profesörlerinden ve Tübingen Üniversitesi belediye mütehasırsı Profesör Dr. Linser birkaç gün kalmak üzere Adriaatka vapurile şehrimize gelmiş ve doktorlar tarafından alaka ile karşılanmıştır.

Münderecatın çokluğundan bugünkü radyo havadis ve programlarımızın yarına bıraktık. Özürlülerimiz.

Bulgaristanda Doğruyu görenler

Türk - Bulgar anlaşması için basit bir kaç kakikati açıkça söylemek kâfidir

Filbode çıkan Yug gazetesinin 20 mart tarihli sayısında G. Govedarof imzasile (Bulgar - Türk münasebetleri, Pavlof Ankarada) başlıdı bir yazı çıkmıştır.

"Bu yazı da, "Bilinmez sebepler yüzünden geçen yazdanberi Bulgar - Türk münasebetlerinin gerginleştiğinden Ankara ve İstanbulda başlayan da sonra bütün Türk matbuatına ve efkârı umumiyesine yayılan ve Bulgar hükümetinin gizli niyetlerinden, Türkler aleyhindeki siyasetinden bahseden uydurma haberlerin Kemalî Türkiye'de bir Bulgar düşmanlığı hasıl ettiği kaydedildikten sonra deniliyor ki:

"Bir Türk - Bulgar anlaşma ve teşriki meselesini tahakkuk ettirmek için bütün şartlar ve mühim unsurlar meydana geldi. Bu, samimi, geniş ve devamlı bir anlaşma olmalıdır. Bu, ekonomi, kültür ve siyasa temelleri üzerinde doğru yollardan ve filen inkişaf eden bir teşriki mesai olmalıdır. Bulgar - Türk anlaşması bir kaç basit hakikatın açıkça ve kurnazlığa sapsızdan kavranılması ve itiraf edilmesine bağlıdır.

Bu hakikatler şunlardır: Türkiye ile Bulgaristanın büyük ve devamlı menfaatleri, hiç bir zaman hakiki ve telif edilemez zıttıyetlerin içinde değildir. Bulgarlarla Türklerin sağlam ve realist milliyetçilikleri iki komşu devlet, iki dost millet arasında iyi ve emvrel bir teşriki mesaiye asla mâni değildir.

Ciddi ve siyasi düşünen, resmi ve gayri resmi Bulgar mahafiliğinde, şarkî Trakya hiç bir arazi iddiasının mevzuu değildir. Müsbet görüşlü, tarihî vaka ve hâdiseler için almak tedbirleri ince bir sezikle kavrayan bugünkü Kemalî Türkiye'de Bulgar toprakına karşı iştiha beslenildiği söylemek son derece haksız ve hayali bir şey olur.

Sulh muahedelerinin şiddetli taziyeli altında bulunduğunda Bulgar vatani, bir karış bir toprağı bile kutsi olarak saymamız için asırlarca bol bol temiz Bulgar kanlı sulanmıştır. Şüphesiz, muhacir emlakının karşılıklı ve doğru bir şekilde halledilmesi meselesi, iki hükümetin iyi niyetlerle salim bir şekilde neticelenebilir.

Sofya - Belgrat anlaşması, Sofya - Ankara anlaşmasına mâni olmadıkça başka, onun hakiki kıymetini alabilmesi için bir başlangıç noktası teşkil etmelidir.

Balkan sulhü, he, hususta Balkanların bel kemiği olan üç devlet merkezinin yani Ankara - Sofya - Belgrat münaseletinin tahakkukuna kuvvetlenmektedir.

Yeni Türkiye, mukadderatını dinamik bir hareket ve dâhiyane bir nüfuzla yeni bir devir yaratan, Türk devleti ve milletini işin geniş ve aydın ufukları açan Büyük Kanâl Atatürk'ün ellerine tevdi etmelde bahtiyardır.

Onun birinci müşaviri Başvekil İsmet İnönüdür. İkisi de çoktanberi ve iyice milledimizi tanı ve kâfi derecede takdir ederler. Diğer taraftan Bulgar hükümetleri, bilhassa umumi harpten sonra Türk milleti'ne karşı besledikleri iyi duyguları her fırsatta ifade etmeğe imkân etmişlerdir.

Bugünkü Bulgar hükümetinin şefi General Zlatef, Bulgaristanın, Kemalî Türkiye ile dostluğunun inkişafı, sağlanması ve muhafaza edilmesini halkındaki arzusunun açıkça ve bir çok defalar ifade etmiştir.

Bulgar generalleri, askerce kat'iyetli severler ve iş adamdırlar. Bu şerait içinde, Pavlof Bulgaristanın Ankara sefiri olarak tayin edilmesi çok isabetli bir harekettir.

Bu yalnız T. Pavlof'un yeni Türkiye'ye ve onun büyük bânîlerini çok temelli tanıdığından ve Bulgar - Türk münasebetlerinin istinad ettirilmesi lâzım gelen esas hakkında doğru bir kanaate sahip olduğundan değil, gayretlerini Bulgaristanla Kemalî Türkiye arasında anlaşma ve teşriki mesai davasına muvaffakiyetle vakfedebilmesi için istenilen iş usulüne ve lüzumulan şahsî nüfuz ve itibara malik bulunduğundan.

Küçük haberler

* Krom şirketinin heyeti umumiyesi — Krom şirketi umumi heyeti dün toplanmış ve şirketin bir yıllık çalışmasını ve hesaplarını tetkik etmiştir.

* Hükümet namına bulunacak muharrırlar — Şirketlerin genel toplantısında hükümet namına bulunacak muharrırlar vilâyet tarafından seçilmiştir.

* Nisan aylığı — Nisan aylığı pazartesi günü verilecektir.

* Denizyolları işletmesi müdürü B. Sadettin, Ekonomi bakanlığı ile temaslarda bulunmak üzere Ankaraya gitmiştir.

* İzninli olarak Varşovaya gitmiş olan Lehistan Başkonsolosu Bay Wegner, İzmirde İstanbula gelmiştir.

* Darüşşafakahlık kongresi — Darüşşafakahlık Cemiyeti cuma günü saat (15) te halkevinde yıllık kongresini yapacaktır. Kongrede bir yıllık işler görüşülecek, yeni idare heyeti seçilecektir.

MAHKEMELERDE

Yunanistana Para kaçırnanlar

Bir sarraf ve bir yağcı mahkemeye verildi

Türk parasını koruma kanununa muhalif olarak Yunanistana 10 bin Türk lirası kaçırmaktan suçlu Kostantin ve Timoleon adlı iki kişi dün müddeumumiliğe teslim edilmişlerdir. Kostantin yağcıdır. Timoleon da sarraftır. Kostantin evvelce Elefropolos, Civanopolos ve Yani adlı üç kişi ile ortakmış, bilâhara bunlarla ortaklıktan ayrılmış ve Civanopolos Atınaya gitmiştir. İddiaya nazaran Yani de sarraf Timoleonun vasıtasile ve Kostantin'in tavassutile Civanopolosa 10 bin lira göndermiştir. Müddeumumiliği suçları Sultanahmet sulh birinci ceza mahkemesine göndermiş, hâkim suçları ikametgâh sahibi olduğu için haklarımdaki takibatın gayri me'uluf olarak devamına karar vermiştir.

Kaptanın imzasını taklit

İzmir vapuru ikinci kaptanı Bay Seyfinin imzasını taklit ederek 4072 lira 20 kuruş fazla para sarfından suçlu Mülâzım kaptan Bay Şükri'nin duruşması dün Ağır ceza da bitirilmiştir. Şimdiye kadar yapılan duruşmada Şükri'nin bu suçu işlediği sabit olmadığından beraatine karar verilmiştir.

Cezası affedildi

Maliye tahallürü iken zimmetine 10 lira geçirmekten suçlu Bay Rüştü'nün duruşması da dün Ağır ceza da bitirilmiştir. Bay Rüştü'nün suçu sabit olmuştur. Bunun için kendisine bir sene hapis cezası verilmiştir. Fakat bu suçu af kanunundan evvel işlediği anlaşılması, cezası affedilmiş, fakat 10 lirayı ödemesine karar verilmiştir.

Beraet etti

25-2-932 günü Yenibağçe bostanlarında bir düşün esnasında bir cinayet olmuş, Ramazan isiminde bir arnavut vurularak ölmüştür. O zaman bir kısım şahitler Ramazanın kardeşi Rifat tarafından vurulduğunu, bir kısım şahitler de düşün davetilerinin den Hüdaî tarafından öldürüldüğünü iddia etmişlerdir. Fakat neticede bütün şahitler mahkemede ifadelerini birleştirmişler ve Hüdaînin Ramazanı öldürdüğünü söylemişler, bunun üzerine mahkeme Hüdaîyi 10 sene hapse, 1000 lira tazminat vermeğe mahkûm etmiştir. Fakat Hüdaî masum olduğunu iddia ederek Temyize müracaat etmiş, vaka yerinde keşif yapılmasını istemiş, neticede Temyiz kararı bozmuş, muhakemeye yeni baştan başlanılmış ve bu sefer davaya Rifat ta dahil edilmiştir. Bu dava dün bitmiştir. Duruşma sonunda Ramazanın kardeşi Rifatın düşün esnasında attığı ta banca ile kazandı vurulduğu anlaşılması, dikkatsizlikle ölüme sebep olmanın dolay ceza verilmesi icab etmiş, suç af kanunundan evvel işlendiği için âmme davası ortadan kaldırılmıştır. Hüdaînin de suçla alakası görülmemiş beraatine karar verilmiştir.

Yaş meselesi mevzuu bahis değil

Geçen gün Adliye haberleri arasında Şehir Tiyatrosu sanatçılarında Bayan Feriha Tefvîğin yaşını küçültmek üzere mahkemeye müracaat ettiğini yazmıştık. Bayan Feriha Tefvîğin yaşını küçültmek meselesinin mevzuu bahs olmadığımızı söyleyerek diyor ki:

— Ben yaşıma küçültmek için mahkemeye müracaat etmiş değilim. Yalnız nüfus tezkeremi kaybetmişim. Yenisini çıkartmak için Nüfus memur luğuna müracaat ettim.

Sigorta çu uşğı

Geçen sene Kuzguncukta bir yangın olmuş, hüriyet kahramanı Niyazi Beyin kardeşi Resneli Osman Beye ait köyün yanmıştı. O zaman yapılan tahkikatta bu köşkün sigorta parasına tamma edilecek yakıldığı zannı hâsıl olmuş, gazla ve mumla yangın çıkarıldığına dair bazı hafif emareler de görüldüğü Osman Beyle bu yangını çıkarmaktan suçlu Koço, Hamparsom ve İsmail ağır ceza mahkemesine vermişlerdir. Dün bu suça ait duruşma bitmiştir. Yapılan duruşmada gazın ve mumun yangından 15 gün evvel alındığı, yangının da bunlarla çıkarıldığına dair hükmüne esas olarak delil bulunmadığı, köşkün kâsen yakıldığı sabit olmadığı için hepsinin beraatine karar verilmiştir.

Umumî heyet toplantısı

Yüksek tahsil talebesi birliği kooperatif şirketi idare meclisinden: 22-2-1935 cuma günü İstanbul halk-evi konferans salonunda yapılacak evvelce ilân edilen yıllık adı umumî heyet iktimamı nisapsızlıkta yapılamamış ve 5-4-935 cuma günü saat 10 da aynı salonda yapılmak üzere talik edilmiştir.

Nizamname sarahatine göre, 5-4-35 te yapılacak bu toplantıda nisap aranmayacağından bütün ortakların hazır bulunmaları bir kere daha ilân olunur.

Ruzname

1) İdare meclisi raporu ve bilanço, 2) Mürakip raporu, 3) Yeni idare meclisi ve mürakip seçimi.

İstanbul Kros şampiyonası

İstanbul Atletizm heyetinden: 1 — 29-3-935 tarihinde yapılacak takarrür ettirililen İstanbul Kros şampiyonası görülün lüzum üzerine 5-4-935 cuma gününe tehir edilmiştir.

2 — Fenerbahçe alanında alan gözcüsü Ali Rıdvan. Fenerbahçe - Vefa genç takımları saat 11 de hakem Ali Rıdvan. Fenerbahçe - Vefa B. takımlarını saat 12,15 te hakem Nuri Bouts.

Not: İşbu terfi maçı bir buçuk saatlik devre nihayetinde beraberlikle neticelendiği takdirde, on beşer dakika ikili devre daha zatlacaktır.

3 — İştirak edecek kulüpler en nihayet 1-4-935 pazartesi gününe kadar esamî listesini heyetimize vermeleri lâzımdır. Bu tarihten sonra gönderilecek listeler nazarı itibara alınmayacaktır.

4 — Kulüpler atletlerinin lisansları.

Atletizm federasyonuna tas'ile ettiğimiz mektupların bir kısmına kadar heyetimize göndermeleri.

Avrupadan Aşı gelecek

İkinci difteri aşısı da yapılmaya başlandı

Sihhat müdürlüğü tarafından iki yaşından on iki yaşına kadar çocuklara yapılmağa olan difteri aşısı faaliyetine devam edilmektedir. Şehrimiz sihhat müdürü Bay Ali Rıza dün bir muharrırimize bu hususta şunları söylemiştir:

"Şehrimizde aşı olacak ilk mektep talebesinin adedi seksen bini geçtiği cihetle aşı için uzun zamana ihtiyac vardır. Şimdiye kadar aşılardan talebe adedi yirmi beş bini geçmiştir.

İki ay kadar aşının sonu alınacaktır. Aşı için 15 doktor ve 15 te sihiye memuru olmak üzere 30 kişi çalışmaktadır. Bir kısım mekteplerde henüz ikinci aşya başlanamamıştır. Çünkü elimizdeki aşı miktarı çok azdır. Avrupa'dan yeniden aşı sipariş ettik. İkinci aşı bittikten yirmi gün sonra üçüncü aşya başlanacaktır."

POLİSTE

Kuyucunun Cesedi çıkarıldı

Zavallının bel kemiği kırılmış, birçok yerleri ezilmiş

Geçen gün Bay Mehmed Cevadın kuyusunu temizlemek için uğraşırken birdenbire kuyunun çökmesiyle top rak altında kalan kuyucu Mehmedin cesedi dün çıkarılmıştır. İtfaiye teşkilâtının uzun çalışması sayesinde ancak iki günde çıkarılabilen kuyucu Hamidin cesedi birçok yerlerinde ezilmiştir. Belkemiğinin de kırık olduğu görülmüştür. Cesed iyice tetkik edilmek üzere Morga nakledilmiştir.

Kırık şişeleri taşırken

Kabaşağa, İnhisar idaresi hammallarıdan Dursun, depoda kırık sarab şişelerini taşıırken kazandı bir tanesini bölünmüş ve hafifce yaralanmıştır.

Tutuşan kurumlar

Dün saat 11 buçukta Abdü Subaşı mahallesinde İncebel sokakında 68 nu maralı evde oturan Bayan Vasiliki çamaşır yıkamak için ocak yakmış, fakat attığı fazla tahta parçalarından çıkan alevler kurumları tutuşturmuştur. Ateş, sırayetine meydan verilmeyen etraftan yetişenler tarafından söndürülmüştür.

Tavuk hırsızları

Karaağaç caddesinde Tuğla harmanında oturan Antrenik polise müracaat ederek, kümesini kapısı kırılarak bir tavukla bir horozun çaldığını söylemiştir. Yapılan tahkikat neticesinde tavuk hırsızlarının Haydar ve Yusuf isiminde iki şahıs olduğu anlaşılınca suçlular yakalanmış, tavuklar geri alınmıştır.

SPOR

Genç takımlar arasında teşvik müsabakası

İstanbul Mıntakası Futbol Heyetinden:

1 — İkinci ve üçüncü küme kulüplerinin genç takımları arasında bir teşvik müsabakası tertip edilmiştir. Alâkadar idüp muharrırların 28-3-1935 perşembe akşamı saat 18 de mntaka merkezine gelmeleri.

2 — Bu müsabakaların talimatnamesi bu toplantıda tebliğ edilecektir.

3 — Muharrırların gönderilmeyen kulüpler bu müsabakalara iştirak hakkını kaybedeceklerdir.

İstanbulsporun yıllık kurultayı

İstanbulspor genel yazıcılığından: İstanbulspor klübünün yıllık kurultayı 29-3-935 cuma günü saat 10 da İstanbul halkevi salonunda toplanacaktır. Uyelerin gelmeleri ve o güne kadar aidatlarını klübe yatırarak makbuz almaları rica olunur.

Cuma maçları

T. I. C. I. İstanbul mntaka futbol heyeti başkanlığından: 20-3-1935 cuma günü yapılacak resmî lik maçları:

1 — Beşiktaş Şerif alanında alan gözcüsü Necmi Ataman. Karagümrük - Sümerspor A takımları saat 10 da hakem H. G. Ezgü. Süleymaniye - Anadolu terfi maçı saat 15,30 da hakem Suphi. Yan hakemleri Sanim Talu ve Taiaf Uzişik.

Not: İşbu terfi maçı bir buçuk saatlik devre nihayetinde beraberlikle neticelendiği takdirde, on beşer dakika ikili devre daha zatlacaktır.

2 — Fenerbahçe alanında alan gözcüsü Ali Rıdvan. Fenerbahçe - Vefa genç takımları saat 11 de hakem Ali Rıdvan. Fenerbahçe - Vefa B. takımlarını saat 12,15 te hakem Nuri Bouts.

İstanbul Kros şampiyonası

İstanbul Atletizm heyetinden: 1 — 29-3-935 tarihinde yapılacak takarrür ettirililen İstanbul Kros şampiyonası görülün lüzum üzerine 5-4-935 cuma gününe tehir edilmiştir.

2 — İştirak edecek kulüpler en nihayet 1-4-935 pazartesi gününe kadar esamî listesini heyetimize vermeleri lâzımdır. Bu tarihten sonra gönderilecek listeler nazarı itibara alınmayacaktır.

3 — Kulüpler atletlerinin lisansları.

Atletizm federasyonuna tas'ile ettiğimiz mektupların bir kısmına kadar heyetimize göndermeleri.

Osmanlıcadan Türkçeye karşılıklar kılavuzu

İlk listeyi bugün neşrediyoruz

1 — Öz türkçe köklerden gelen sözlerin karşısına (T. Kö.) beldeği (alâmeti) konmuştur. Bunların her biri hakkında sırası ile uzmanlarımızın (mühassıs) yazılarını gazetelere vereceğiz.

2 — Yeni konan karşılıkların iyi ayır edilmesi için, gereğini göre, Fransızca yazılmış, ayrıca örnekler de konulmuştur.

3 — Kökü türkçe olan kelimelerin bugünkü işlenmiş ve kullanılan şekilleri alınmıştır: Aslı ak olan hak, aslı ügüm olan hüküm türkçe "çek", kökünden gelen şekil gibi.

Ab — Su
Abı hayat, abı hayvan — Bengisu
Abıru — Yüzakı, yüzağartan
Ornek: Abıruyu ulemayı zaman = zamanın bilgilerin yüzakı (yüzağartanı).
Abıru dökemek — Yüz suyu döklemek (Bak: tezelli etmek) = (Fr.) S'humilier "Sacrifier de son amour propre."
Abâ — Babalar
Ornek: Abâ ve cedadımızdan münakal = Babalarımızdan ve dedelerimizden kalma...
Abâd, abâdan — Baymdır (Bak: Mamur) = (Fr.) Florissant et prospère.
Ornek: Ankara on yılda baymdır bir şehir oldu = Ankara est devenu en dix ans une ville florissante et prospère.
Abâdanı, abâdanlık — Baymdırlık = (Fr.) Prospérité "état de ce qui est florissant et prospère."
Ornek: Türkiye'nin baymdırlığı git-tiğe artmaktadır = La prospérité augmente continuellement en Turquie
Umuru nafia — Baymdırlık işleri = (Fr.) Travaux publics
İmar etmek — Bayındırmak
Abd — Kul = (Fr.) Serviteur, esclave
Abid (Bak: zahit) — Tapkan
Ornek: Güneş tapkanları = Adorateurs du soleil
İbadet — Tapınç
İbadet etmek — Tapmak, tapınmak
Mâbed — Tapınak = (Fr.) Temple
Abdesthane — Ayak yolu
Abgün — Mavi
Abide — Anıt = (Fr.) Monument
Ornek: Anadolu'nun birçok yerlerinde Selçuk Türklerinden kalma anıtlar vardır = Il existe dans plusieurs régions de l'Anatolie des monuments appartenant aux Turcs Seldjoucides
Abidevi (muazzam) — Anıtsal = (Fr.) Monumental, colossal, grandiose
Anıtsal'deki son «i» ince okunaklıdır.
Abes — Boş, saçma = (Fr.) Absurde, vain
Ornek: Boş yere uğraştık = Nous fimes de vains efforts — Saçma sözler = Paroles absurdes
Abus — Somurtkan
Abusülvehî — Suratı asık, asık suratlı
Acaba — Acaba (T. Kö.)
Acayıp (Nida) — Çöksey! = (Fr.) C'est étonnant!, Tiens!
Ornek: Çöksey! Demek cevap (T. Kö.) vermek istemedi. = Tiens, alors il n'a pas voulu donner une réponse
Acayıp — Ayırksız = (Fr.) Excentrique
Ornek: Ayırksız bir adam = Un homme excentrique
Acayıp — Tanıksız = (Fr.) Merveille
Ornek: Acayıpı sebâi âlem = Acunun yedi tansığı = Les sept merveilles du monde
Acayıp — Şaşılacak = (Fr.) Etonnant
Ornek: Orada şaşılacak şeyler gördük = Nous y avons vu des choses étonnantes
Acele — Çabukluk, evedilik = (Fr.) Hâte
Ornek: Bu ne çabukluk! = Quelle hâte! — Bu iş evedilik götürmez = Cette affaire ne souffre pas de hâte.
Acele — Çabuk, evedî = (Fr.) Vite! Rapidement
Acele etmek, isticâl etmek — Çabuk olmak, evmek = (Fr.) Se hâter, s'empresser, se presser
Aceleyle gelmek — Evediyeye gelmek
Acele etmek — Evediyeye gitmek.
Müstacel — Evgin
Ornek: Müstacel telgraf = Evgin telyazı
Müstaceliyet — Gecikmezlik, evginlik
Acil — Gecikmez
Acilen, müstacelen — Tezelden, gecikmeden = (Fr.) D'urgence, sans retard
Acul — Evecek
Acemî — Acemî (T. Kö.)
Acıbe (ucube) hilkat — Danak = (Fr.) Monstre
Aciz — Eksin = (Fr.) Incapable, impuisant
Ornek: Eksin bir adam olduğu belli = Bu adam bu işi başarmaktan ek-sindir.
Aciz kalmak — Eksinmek = (Fr.) Demeurer dans l'impuissance de...
Acz — Eksinlik
Ornek: Onun eksinliği doğuştandır
Acoze — Kimsesizler
Ornek: Darülaceze = Kimsesizler yurdu
Acuze — Kocakarı
Adâb (Bak: edeb) — Edevler
Ornek: Bu sözlerin konuşma edevlerine (adabı muâzara) aykırı düşüyor.
Adabı muâşeret — Yaşama töreni (1) = (Fr.) Savoir-vivre
Adabı umumiye — Utsal töre = (Fr.) Bonnes moeurs
Ornek: Kanun açık saçık yazıları utsal töriye uygunsuz sayar = La loi considère les écrits obscènes comme contraires aux bonnes moeurs
Adâbü erkân — Yol yöntem, sıra saygı = (Fr.) Etiquette, règles du savoir-vivre
Ornek: Bu adam yol yöntem (sıra saygı) nedir bilmez = Cet homme ne connaît pas les règles du savoir-vivre
Adale — Kası = (Fr.) Muscle
Adalı — Kasıl = (Fr.) Musculaire
Adâvet — Yağlık, düşmanlık = (Fr.)

Animosité, hostilité
Adl, adalet — Tüze (2) = (Fr.) Justice
Adli — Tüzel = (Fr.) Juridique
Adhiye vekaleti — Tüze bakanlığı = (Fr.) Ministère de la justice
Adil — Tüzemen = (Fr.) Juste
Adu — Yağı, düşman
Addetmek — Saymak = (Fr.) Considérer comme...
Adem — Yokluk = (Fr.) Néant
Adem — sızık, -mazlık = (Fr.) In., ir., im...
Ornek: Ademî istikrar: Dursuzluk (3) = instabilité
Ademî mesuliyet: Sorumsuzluk = Irresponsabilité
Ademî imkân: Olamazlık = Impossibilité
Adese — Gözğü (4) = (Fr.) Lentille
Adet — Sayı
Adet — Görenek = (Fr.) Usage
Adet (itiyat anlamına) — Aalişkanlık = (Fr.) Habitude
Adet, (Taa... öf) — Törü = Us et coutumes
Adet edinmek — Huy edinmek
Adeta (hayvan yürüyüşü) — Orta Adeta — bayagi = (Fr.) Tout simplement, tout bonnement
Ornek: Sen bu hareketinle (T. Kö.) bana bayağı düşünülüyor
Adeta — Enikonu = (Fr.) Réellement, vraiment
Ornek: Bugün hava enikonu soğuktur = Aujourd'hui il fait vraiment (réellement) froid.
Adi — Bayağı = (Fr.) Ordinaire
Adî, adide — Çok, birçok
Af, afiv — Bağış = (Fr.) Pardon
Affetmek — Bağışlamak = (Fr.) Pardonner
Affi hususî — Özgü bağış, küçük bağış = (Fr.) Grâce
Affi umumî — Fükül bağış, büyük bağış = (Fr.) Amnistie.
Afaki — Havadan
Ornek: Bugün afaki habshahlerle vakit geçirdik = Bugün havadan söylenecekler vakit (T. Kö.) geçirdik (Objetui karşılığı terim koluna verilmiştir.)
Aferide — Yarattım
Aferin — Okay = (Fr.) Bravo
Afet — Afat (Yakutça sibir ve efsun anlamına gelen "ap", kökünden.)
Afif — Sili, temiz = (Fr.) Probe
Afiyet, (Selâmet) — Esenlik = (Fr.) Bonne santé
Ornek: Esenlik dilemek = Souhaiter bonne santé
Afiyette (Salim) — Esenli = (Fr.) En bonne santé
Selâm — Esen
Ornek: Selâm sana! = Esen sana!
Selâmlamak — Esenlemek = (Fr.) Saluer
Selâmlaşmak — Esenleşmek
Agâh — Bilir, anlar, uyanık
Agaz — Başlama = (Fr.) Commencement
Agaşte — Bulaşmış = (Fr.) Souillé
Aguş — Kucak
Ahad — Birler = (Fr.) Unités
Ahadî nâs (Bak: avam) — Karal
Ahar — Başka = (Fr.) Autre, autre
Ahhap (Aşına) — Bildik = (Fr.) Connaissance
Ornek: Buralarda hiç bildiğim yok = Je n'ai pas ici de connaissances
Ahdar — ahzar — Yeşil
Ahen — Demir
Ahenin — Demirden, demir gibi = (Fr.) De fer, Comme du fer
Ahenik — Uyum = (Fr.) Harmonie
Aheste — Ağır, yavaş = (Fr.) Lent
Ahfad — Torunlar = (Fr.) Postérité
Ahir — Son, sonunda, en son = (Fr.) A la fin, en dernier lieu, dernier
Ahiren — Sonlayın = (Fr.) Dernièrement
Ahize — Almaç = (Fr.) Récepteur
Ahkâm — Hükümler (T. Kö.) = (Fr.) Jugements, Prescriptions
Ahker — Kor = (Fr.) Braise
Ahlâf — Gelecekler, ardillar = (Fr.) Postérité
Ahlâkiyat (İlmi ahlak) — Etik (T. Kö.) = (Fr.) Ethique, morale
Ahlâk — Ahlak (T. Kö.)
Ahlâki — Ahlakî = (Fr.) Moral
Ahlâkî — Ahlakî = (Fr.) Moral
Ornek: Ahlakî — Ahlakî uygun = (Fr.) Moral
Ornek: Bu hareketiniz ahlakî uygun değildir.
Gayri ahlakî — Ahlaksızca, yadâh-laksal (5) = (Fr.) Immoral
Lâahlâkî — Dışahlâksal (6) = (Fr.) Amoral
Ahmak — Beyinsiz = (Fr.) Imbécile
Ahmal ve eskal — Ağrılıklar = (Fr.) Charges et poids
Ahşen — En güzel, çok güzel.
Ahşâ — İçirik = (Fr.) Viscères
Ahşab — Ahşap (T. Kö.)
Ahd — Ant, pakt (7) = (Fr.) Pacte
Ahd — Devir (T. Kö.) = (Fr.) Règne, période
Ahdetmek — Andetmek
Ahrar — Ozgenler (Bak: hürriyet)
Ahval — Haller (T. Kö.) = (Fr.) Circonstances.
Ahval — İşler = (Fr.) Situation, les Choses
Ornek: Ahval kesbi vehamet etti = İşler kötüleşti = Les choses tournent

Güne göre

Bir güvercin meraklısı ile başbaşa geçen dakikalar!

"Tavukların çeşitlisini beslerim, fakat yumurtalarına el sürdürmem!,"

Onu, hersabah evin önünden geçerken görürüm: Yokuşun başındaki bakıldan, cebine bir kâğıt dolusu mısır yerleştirir. Yakınızdaki camiın kubbesinde tüneyen güvercinler, onu ta uzaktan seçerler ve başlarlar, etrafında fırlatılır dönmeye... O yürür, güvercinler yürür, o durur, güvercinler durur. Nihayet, yokuşun tam ortasına gelince, kuşlar sağma soluna sıralanıp o günkü nafakalarını beklerler. Adamcağız, sevgili kuşlarını daha fazla üzmeğe istemez. Cebindeki kâğıdı çıkarıp, önünde ardında dolaşan kuşlara avuç avuç mısır serpmeye başlar. Onlar mısır tanelerini kapıştıka; ötekinin de sevindüken alba kuşlarına varır. Yokuşun ağzına ininceye kadar, kâğıdın içinde tek mısır kalmaz.

Kuşlar, bu büyük hâmlerinin başı etrafında tatlı tatlı dem çekerken uzaklaşırlar.

Aylardanberi, her sabah şahidi olduğum bir sahne, beni merakla düşürdü.

Bir gün, gene, etrafına toplanan güvercinlere yem serperken, yanına yaklaştım:

— Affedersiniz, size bir şey soracağım!..

— Buyurun!..

— Sizi, pencereden hergün gözetiyorum. Güvercinleri ne kadar da seviyorsunuz...

La situation s'est aggravée.
Ahval (Vaziyet anlamına) — Durum
Ornek: Ahvali şahsiye = Soysalılık durumu = Etat civil — Ahvali shhiye — Sağlık durumu = Etat de santé
Ahvalî şerâit (Halî vaziye, zırfu ahval anlamına) — İşler, hâller = (Fr.) Circonstances
Ornek: Bu ahvalî şerâit içinde = Bu hallerde... — Ahvalî şerâit müsâid olursa = İşler elverişli, işler uyarısa...
Ahyansar — Arasıra
Ahyansar etmek, ahzi inikam etmek — Ocalmak
Ahzû girift — Yaktalama
Ahzû ita — Ahş veriş
Aidat — Verimce = (Fr.) Cotisation
Ornek: Bu kulübün üyesi yılda 50 lira verimce öder.
Aidiyet (Ciheti taallük) — İlişkilik, ilişkenlik
Aid, raci, dair, müteallik — Uzerine, için, dolay, ilişkin (8) = (Fr.) Compétent, concernant, appartenant, ayant rapport à, relatif, regardant, ce qui est, sur
Aid olmak — Düşmek = (Fr.) Appartenir
Ornek: Ona bu sözü söylemek size aid değildir. = Ona bu sözü söylemek size düşmez.

(1) Tören, merasim karşılığıdır.
(2) Orhun anlamlarında (Tüz) Adil, (Tüzüz) gayri âdil demektir.
(3) Duruluktan kısaltılarak kullanılmış olan durluk sözü, istikrar demektir.
(4) Ayna türkçedir.
(5) "Yad", kelimelerin başında araba (gayri) nm ve fransızca (im) in yerini tutar. Bu önekler ayrıca yazılacaktır.
(6) "Dış", kelimelerin başında araba nm (lâ) ve fransızca (a) smın yerini tutar. Bu önek de ayrıca yazılacaktır.
(7) T. Kö. Ayrıca yazılacaktır.
(8) Osmanlıca'da bu kelimeler asıl anlamlarından ayrılarak son zamanlarda karmakarışık bir hale getirilmiştir. Bu dört sözün türlü kullanışlarını türkçede nasıl karşılatacağımızı şu örneklerle gösteriyoruz:

I. Bu kâğıdı ilişkin olduğu oruna gönderiniz. = Bu kâğıdı aid olduğumu makama gönderiniz. = Expédiez cette pièce au département compétent.
II. Dün akşamki sözler hep benim üzerime (bana aid) idi. = Toute la conversation d'hier soir concernait ma propre personne.
III. Bu ev kimindir? = Bu ev kime aittir? = A qui appartient cette maison.
IV. Bu iş bana ilişkinliği (aidiyeti) yoktur = Ceci n'a aucun rapport avec moi.
V. Bu iş benim işimdir = Bu iş bana aittir = Cette affaire me regarde.
VI. Kayserin olanı Kayser, Tanrı'nın olanı Tanrıya veriniz (Kayserinkini Kayser, Tanrı'nınkini Tanrıya veriniz).
VII. Siyasal durum üzerine bir söyleyiş verdi = Siyasî vaziyete dair bir nutuk irad etti = Il a fait un discours sur la situation politique.
VIII. Bu sözler sizin için (size raci) değil = Ces paroles ne vous concernent pas.
IX. Türkiye üzerine bir yazı = Türkiye'de dair bir makale = Un article sur la Turquie.

Hafifçe gülümsedi:

— Yalnız güvercinleri değil, bütün kuşları severim! Ama, onları ateşe kızartıp yemek için değil.. Böyle uzaktan bakıp, tatlı tatlı seyretmesi hoşuma gider. Bende kuş sevgisi, çocukken başladı. Bir karlı gece idi. Pencereden bir tıkırtı duydum.

Bir de ne bakayım, yavru bir serçe kuşu... gagamı açmış, sık sık nefes alıyor. Belliki, neredeyse aklıktan ölecek. Hemen, kafesi kaldırıp, zavalıcığı içeri aldım. Fakat, ölümden kurtaramadım. Ye miyor, içmiyordu. İki gün, tüylerini parça parça döktükten sonra öldü.

O gün bugün, nerede bir kuş görsen, pencerenim kenarında tüneyen o yavru serçe kuşu, gözümün önüne gelerek içim sızlar.

Ben kuşları sevdiğim gibi kuşlar da beni severler. Güvercinlerin nasıl yolumu beklediklerini, siz de gördünüz ya...

Önlerinden geçemediğim gün, âdeta kabahat etmiş gibi olurum.

Bir zamanlar, param vardı. Güvercin den tut kanaryeye, papağana kadar her cinsten yüzlerce kuş beslerdim. Onlarla bir arada geçen günlerimi, hiç unutamam. Dün yada benim için en tatlı meşguliyet, kuşlara bakmaktır.

Evidenden içeri sağ giren hayvanı, dünyada kestirmem. Tavuklarım vardır, yalnız yumurtalarını yerim. Hiçbirine el dokundurmam. Ömrüm içinde bir kuşa tüfek atmayı bilmem. Ökse ile dahi; kuş tutmamışım. Değil, kuş tutmak öyle günlerim oldu ki, kafesimdeki kuşları salıverdim. Ne yapayım, elimde değil, severim küllanılır..

Bildiğim şudur: Kuşlardan insana zarar gelmez. Kimi tatlı tatlı ötüşü ile, kimi tüylerinin rengi ile hoşuma gider. Kiminin, havada takla atışını, kiminin yanık yanık demçekişini, kiminin boynunu çarpıtarak kanat sallayışını severim.

Horoz döğüştenlere fena halde kızırım. Şimdiye kadar, hiçbir horoz döğüşüne gitmedim.

Hayvancağızları kan revan içinde bırakmak, o ne vahşettir efendim... İstanbul'da buna benzer, kuş meraklıları çoktur. Şimdi 80 yaşımı geçkin bir ihtiyar bilirim, güvercinlerini başında gezdirir. Hani, şu kuşların başında yuva yaptıkları Ferhad gibi... Ben de bir zamanlar öyle idim. Gözümü açar açmaz, doğru kafeslerin yanına da soluğu alırdım.

Güvercinler de, ne maskara şeylerdir ya... Havada takla mı atmazlar, derviş gibi hü mü çekmezler, göğüsleri kabarta kabarta mı dolaşmazlar, neler yapmazlar... Onlar, böyle iki yanımızda koşuşup, ötüşüp, dolaştıkça benim de keyfim yerine gelir.

Hey gidi günler... Sabah kahvaltımı bile, güvercinlerin yanına yapardım. Onların hatırı için, sırasında cerrah olur, yaralarını sarar, sırasında hizmetçi olur, pisliklerini temizlerdim.

Hasta güvercinlerin sabaha kadar başlarında beklediğim olurdu.

Şimdi, her gün bir avuç yem atıyorum, ne çıkar? Bende ki kuş merakımı, yirmi beş sene önce görmeli idiniz..

Tramvay yoluna çıkmıştık. Bana veda ederek ayrıldı.

Kendi kendime:

— Eğer, dedim, bütün insanlar, bu kuş hâmisî zata benzemiş olsaydı kargalar, beynimizî oyar; horozlar, kümeşte birbirini yerlerdi. Kesilmeyecekleri için gün günden üreyecek tavuklar yumurtalarını koyacak yer bulamazdık!..

Şükür ki, böyleleri sayılacak kadar az... Yoksa, baykuşu, baş köşeye oturtup fındık üzümlü beslenen kuş meraklılarına rastlamak işten değildi.

Salâhaddin GÜNGÖR

Inkılâb kürsüsünde

Bizde sanayi yüz yıldır ne değişiklikler geçirdi?

Son zamanlarda fabrikalarımız çoğalmış, bazıları ihracata da başlamışlardır

Sinop sayılı Bay Yusuf Kemal dün inkılâp enstitüsündeki derslerine devan etmiştir. Bay Yusuf Kemal dün kü dersini yazıyoruz:

— "Avrupa 18 inci asrın ortasındanberi sanayiın geçirdiği hâllere, değişimlere sanayide inilâp derler.

Bunun asıl sebebi ticaret sermayesinin toplanmasıdır. Fakat Avrupa dediğimiz zaman, muhtelif uluslardan müteşkil olduğundan her ulusta sanayi değişimi bir olmamıştır.

Sanayide ileri gitmiş, inkılâp yapmış memleketler daha fazla garpe-küldür. Bunların başında İngiltere, Fransa, Belçika ve Almanya gelir.

Avrupalı başka memleketleri de sanayi inkılâbı için çalışmışlardır. Fakat bugün Fransa bile, İngiltere ve Almanya'daki kadar inkılâp olmamıştır.

Bunun en mühim sebebi deniz aşırı ticaretin ileri gitmesidir. Biz o tarihlerde ne keşifler olduğunu biliyoruz.

Bu surede ihtiyaçlar artmıştır. Bunların makine ile yapılması icap ediyordu. Avrupalılar bu işe başladılar. Karlı olduğunu anladılar. Bu hal 17 inci ve 18 inci asırlarda bildiğimiz ihtidara sebeb oldu. Bilhassa İngilterede dokuma makinesinin, ipik yapma makinesinin keşfi gibi.

Bu keşiflerde makine işe girmeğe başladı. Hatta bunlar giydikleri kumaşlardan daha ucuz tencini ma-kinelere üzerinde daha çok uğraştılar.

Onlara şimdiki bildiğimiz kuvvetler ilâve olunuyordu. Bunlar rüzgâr idi. Su idi. Bunlar bulunduğu yerleri şartlarına tabi idi.

Buhar ortaya çıkınca Asıl inkılâp buhar makinesinden sonra başladı. Bu istediğimiz zaman ve mekânda kullanılabilecek makine idi. Bunun keşfi sanayide inkılâbın dönüm noktasıdır.

Buharla işleyecek makinelelerin demirden yapılması icap ediyordu. Demiri işleyebilecek meseciler ortaya çıktı. Nihayet bunun üzerine çok keşfedildi. O suretle asıl makinele meydana geldi.

Bu usuller hangi memleket daha çabuk elde ettiyse, o memleket başka memleketten ileriye gitti.

Denizazırı pazarların elde edilmesinde en ziyade İngiltere muvaffak oldu. Bunun sebebi denizazırı pazarlarının açılması ile birlikte siyasal teşekkülüdür. İngiltere ada idi. Başka memleketlerin hücumuna maruz değildi. Dini hürriyet başka memleketlerden daha önce teşekkül etmişti. Kanun nazârında bir olmak daha evvel idi.

Dahilî gümrükler yoktu. Başka memleketlerin tesiri yoktu. Ekonomik sahada diğer milletleri bu sebeplerden ileriye geçti.

Hükümet bir zümre elindedir. Fakat toprak sahipleri başka memleketlerdeki gibi değildiler.

İşte İngiltereden sonra diğer memleketlerde de faaliyet başladı. İnsan yerine makine kuvveti kaım oldu.

Bu demek teknikte ilerleme demektir. Bu da sanayi kuruluşları üzerine tesir etti.

Sanayi atölyede yapılır. Orada usta kendisi, kalfası, çıracı ile çalışır. Sonra korporasyonların tazyiki olarak sanayiciler evde iş görmeğe başladılar. Bundan sonra kapitalizm başladı.

Sanayi ilerleyince.. Böyle böyle sanayi ilkiye ayrıldı. Kapitalizm... iş verenler... İş alanlar yaparlar.

Bugün ilerlemiş sanayilerin bir çok şartları vardır. Bunlar dükkânda ki gibi değildir. Köyler yavaş yavaş şehre inkılâp eder.

Bu sebepten muhtelif memleketlerde sanayi mmtakaları ayrılmıştır.

Alelumun harici ticaretin esasında da bir tahavül olmuştur.

Kendisî harice mamul mal veriyor, aldığı ham madde ve gıda maddesidir. Almanya, İngiltere olsun, Fransa olsun, Belçika hattâ diğer memleketler olsun haricî ticaretinde bunlar görülür.

Sanayide inkılâbın son zamanlarda siyaset sahasında bir inkılâbı daha olmuştur. O da en ileri geçmiş devleti geriyeye götürmüştür.

1860 tan evvel Almanya'da sanayiden evvel Fransa daha ileridedir.

Fakat Almanya sanayide ilerleyince mesele başlamıştır.

Nüfus, kuvvet, sevketi sanayi ile ölçülüyordu. Bugün çelik ve demirle sevket ve kuvvet ölçülüyor.

Osmanlılarda sanayi Osmanlılık yüz, yüz yirmi sene evvel sanayi olduğuka ileriye gitmiş ve kendi kendisi idare eden vaziyette imiş. O vakit İngiltere sefaretinde kâtip olan birisinin eseri vardır. Diyor ki: Kendi kendini geçindirir..

Kitabında bir fasılda diyor ki: Köyli kendi mallarını işiyerek meydana çıkarırken kendini çiftliğe veriyor. Malları uzulattım, mübadeleyle kolaylaştırırsanız, terakki başlar..

O kıtapta Osmanlıların sanayiini kaldırmak için de kurnazlıklar düşünüyordular.

O tarihlere Hâlepten 20 — 22 kervan geçmiş. Bunların 14 ünün getirildiği şeyler pamuklu mensucat imiş.

Trabzon, Bursa, Musul, Diyarbekir, Bağdat ve Şamda bütün pamuklu mensucat yapılmış.

Görüyoruz ki Osmanlı sanayi kendî haline göre ileride imiş.

Osmanlı sanayinde bir kere tutulacak kabiliyet yoktu.

Bu devlette ticaret sermayesini çoğaltacak sebepler yoktu. Mesclâ İngiltere terakkisinde ticaret sermayesinin çoğalması, bankaların çoğalması en büyük âmül olmuş iken Osmanlılıkta böyle şey olmamış. Zira ticaret sermayesinin yokluğu ki sanayi ilerlesin.

Osmanlılık tekniğin geri kalması Türklerin istidatlılığı değil, idaresizlikti.

Tanzimat bazı cihetlerde Osmanlılara iyilik etmiş, bazan da fenalık etmiştir.

Tanzimat esas çocuklarını babalarının yerine gitmekten menatmış ve memurluk çıkarmıştı.

Bu sebeple geri Avrupa kafateleri alınmıştır.

Bunların da tesirleri vardır. Osmanlılık son zamanlarda sanayiî islah etmek için faaliyete geçmiştir. Fakat kapitülasyonlar oldukça, tekâmül olmadıkça, harici ticaret ilerlemedikçe bunda muvaffak olunamamıştır.

1927 tahririne göre mevcut sanayi müesseselerinin yüzde 20 si bir kişi ailesi etradı ile çalıştığı müesseselerdir. Sanayimizden hâli henüz küçük atölyelerdir, dükkânlardır.

Yüz binlerce işçi çalıştıran müesseseler yanında bunlar hiçtir.

Sanayimiz maden ihraç edenler, mahsulâtı ziraate ve sanayiî haşebeye üzerinde çalışırlar vardır. Bunlar temevvü göstermemektedir.

Ziraat ve sanayi Ziraat bütünü başka bir şeydir. İsteddiğimiz mahsulü alamazsınız. Halbuki sanayide masrafı arttıkça mahsulü arttırırsınız.

Bunun sebebi sanayide istediğimiz gibi fabrikaya hükmederiz. İstihvalde bir mahsul verir. Çabuk kazanırız. Emek ziyadeleşti mi, derhal mübet unsurları da öbür unsurlarla arttırırız. Ehimdeki fabrikada istediğimiz gibi mahsulü veririz. Ziraatte elimizde tarla vardır. Bunun üzerinde âmül oluruz. Fakat orada işleyen tabii kuvvetlerdir.

Onun içindir ki orada istediğimizi yapamıyoruz. Fıvalık ekler ve biçeriz. Fakat ekme makinesi ile çapalamayız. Ve biçme makinesi ile ekemeyiz. Ziraatte sanayi karşılıca insanların emsarfetmesi itibarile sanayi daha karlıdır.

1927 sanayi tahririne göre fabrika mahsulü adam başına bin kûsur rakam çıkar. Halbuki ziraatte böyle değildir.

Ne için İngiltere 70 — 80 sene içinde sanayi memleketi oldu? Ne için? Çünkü sanayide kâr vardır. Bugün mübadelede sanayi tarafının daha karlı çıkması halî hâli vardır. Memlekette ziraatin ilerlemesine çalışmak beraber sanayi ilerlemesine çalışmak lâzımdır. Karşılıklı halk köylüdür.

Bizde sanayi siyasası Başka türlü türlü cihetlerden sanayiye ehemmiyet vermek tavsiye edilmiştir. Hatta sanayi kongresinde ziraatı bırakalım, sanayi yapalım diyenler çoğalmıştır.

Bana göre bunları ziraat, sanayiî muvazeleni şekilde çalıştırmak lâzımdır. Memleketimize son zamanlarda silâh, cephane, askeri fabrikalar açılmıştır. Mesrubiye'de teşvikli sanayi kanununu yapmıştık. Memleket mamulâtını korumak için teşebbüse girmişti. Bununla sanayi siyaseti başlamıştır.

Sanayi maddelerini gümrük resminde muaf olması düşünülmiştir. Fakat bundan bir netice alınmamıştır.

Yeni Türkiye, muahedeyi yapmadıkça en ziyade düşündüğü noktalardan biri de sanayi olduğuna 1339 da 1923 tarihinde toplanan iktisat kongresinde sanayiye halî hâli teminlerinden anlaşılmıştır.

Orada gümrüklerde himaye, teşvikli sanayi kanununu islah ve tadil, yollar ve vesatî nakliyyede hususî tarifeler, sanayi bankalar, sanayi odaları teşkilî için temenniler vardır.

Onlar gösteriyor ki Türk derdini anlamış, ne yaptığını biliyordu.

Burada umumiyet itibarile memleketimizin sanayide hangî merhalede olduğunu anlamak istersek evvelâ çiftçiyi memleketimiz deriz.

Sonra muhtelif deriz. Hem çiftçi hem sanayider deriz. Dördüncü merhalede dışarıya ihracat yapılabilmizi.

İhraç maddelerimizle, ithalâtımıza bakarsak biz ikinciye Lozan muahedesinden kapitülasyonlar kaldırılmış olmakla beraber bir intikal devresi için ticaret mukaveleleri kabul edilmiştir.

İşte teşvikli sanayi kanununda kabul edilen esas işçi ve makine kuvvetine göre muafiyetler verildi. Bunlar hariçten ithal edilecek maddelerin gümrükten, kazançtan muafiyeti idi.

Bek şene müddet tatbik edildi.

Arada 1929 geldi. Yani Lozan muahedesine merbut ticaret mukavelesinin vaziyeti geldi. Ondan evvel gümrük tarifeleri birleştirildi. Bunlar yapılmıştı.

1932 de hazırlanan bir istatistikî rapor, 923 ten evvel 340 sanayi müessesesi varken, 923 ten sonra 1088 sanayi müessesesi açılmıştır.

Bunlar artık bazı maddelerin haricinden gelmesine mani olmuşlardır. Hatta bazıları da bazı maddeleri ihraca başlamışlardır.

İngiliz ve Alman Bakanları dün Berlin görüşmesini yaptılar

(Baş 1 inci sahifede)
 sözleri söylemiş olduğu bildirilmektedir.
 "Biz Berlinde Almanyanın ve diğer devletlerin iştirak edeceği ilmi bir itilaf sisteminin vücutu getirmek imkânını araştırmaya geldik. Büyük Britanya hükümeti hiç bir vakit mesuliyetlerden kaçınmamıştır. Fakat her şeyden evvel İngiliz milletini, takib olunan yolun en iyi yol olduğunu ikna etmek icab ediyordu. İşte vaziyeti iyice bilerek bu yolu intihab etmek içindir ki, İngiliz nazırları Almanya hükümetinin fikirleri ve niyetleri hakkında, meselelerin membanda tahkikat yapılabilmesi üzere Berlinde gelmişlerdir."

Almanlar Cenevreye pek dönmek istemiyor
 PARIS, 26 (A.A.) — Alman istihbarat bürosu bildiriyor: Havas Ajansının Berlinde istihbarına göre, İngiliz ve Alman müzakerecileri arasında Almanyanın Cenevreye avdeti hususunda çıkan müşkülât, Fransanın protestosundan ileri gelmektedir. Müzakereler umumî zemin üzerinde olmuştur.

LONDRA, 26 (A.A.) — Sir John Simon ve Bay Eden, bu sabah, İngiliz sefaretханesine yaptıkları kısa bir ziyaretten sonra, Başvekâlet dairisine gitmişler ve orada, Londra'da üç Şubat tarihinde neşredilmiş olan beyannamede münderiğ meseleler hakkında Bay Hitler ile müzakereye devam etmişlerdir. Çünkü müzakereler, 7,5 saat sürmüştür. Dün, bu mülkâmelerin hitamında neşredilen resmi tebliğde, münakaşaların mevzuu hakkında hiç bir şey söylenmemektedir. Bununla beraber, müzakerecilerin umumî bir zemin üzerinde cereyan ettiği ve her iki tarafın anlaşamamazlıkların izaleye matuf olduğu tahmin edilmektedir. Ummumi vaziyete ait bu uzun fikir teâlerinin, bugünkü mülkâmeler esnasında, günün meseleleri hakkındaki Alman tekliflerinin daha mufassal bir tarzda teklifine yol açtığı ümit olunmaktadır.

İyi anlaşılan bir şey
 LONDRA, 26 (A.A.) — Vard Price, Berlinde Deyli Meyl gazetesine bildiriyor: İngiliz bakanları, Bay Hitler, Fon Nöyrt, Fon Ribbentrop ile yaptıkları yedi saat temastan sonra bir şeyi tamamen anlamışlardır. O da, Berlinde gelecek Bay Hitler ile karşı karşıya konuşmakla ilgili olduğu lafıdır. Her iki taraf ta konuşmalarda büyük bir samimiyet göstermişler, çok açık bir lisan kullanmışlardır.

Almanlar Sovyetlerden çekiniyorlar mı?
 LONDRA, 26 (A.A.) — Royter Ajansı istihbar ediyor: Bay Hitler, dün Almanyanın Harici siyaseti hakkında ve bilhassa şark misakı ile Tuna misakı ve Almanyanın cihan sülhüne yardımı meseleleri hakkında izahat vermiştir. İngiliz resmi mahfilinin müteale ve düşünceleri mikbinanedir. Al manlara gelince, Bay Hitler'in başlıca düşüncesinin İngiliz nazırlarına Almanyanın harici siyasetini anlatmak ve aelhusus Almanyanın Sovyet Rusya'dan kuşkulananmakta olduğunu bildirmek olduğu söylenmektedir. Royter Ajansı, dünkü görüşmelerin Bay Hitler tarafından Tuna misakına karşı Almanyanın takib etmek tasavvurunda olduğu hattı hareketin izahına inhisar etmiş olduğunu bildirmekte dir.

Fransızlara göre Almanlar ne yapma istiyorlar?
 PARIS, 26 (A.A.) — Alman tarzı hareketini, gazeteleri, esasen me mul olduğu gibi, Londra ile Paris arasına nifak sokmaya ve Jurnal'm yazdığına göre de, Fransayı, Londra ile Moskova arasında mecburen tahyir etmeğe matuf gibi göstermektedirler. Almanlar, henüz malik unmadıkları kuvvettli harb teşhizatı hakkında, müsavat esası üzere ne tahdidat kabul etmeğe hazırırlar. Tuna andlaşması tasavvuru, Almanyanı nazaran, Alman - Avusturya husumetini idame ettirecek mahiyettedir. Bundan başka, Almanya, Sovyetlerle bir adamî tevazi andlaşması akidinden istinkâf etmek ve Londra'yı Moskova'ya karşı koymaktadır.

(Ovr) diyor ki:
 "Almanyanın aldatıcı teklifleri, Londra'nın Paris üzerinde tazyik icra ederek, Stresa konferansını esasında, İngiltere ile Sovyetlerden birini tercihe mecbur etmesini kolaylaştıracağız."

CENEVRE, 16 (A.A.) — Almanyanın mecburi askerlik hakkındaki kararına dair olan Fransız notasını teklifik etmek üzere uluslar kurumu konseyi 15 nisanda toplanacaktır.
Teslihat meselesi
 BERLIN, 16 (A.A.) — Ruyter Ajansının istihbarına göre bu sabah Hitler ile Sir Con Saymen ve Bay Eden arasında başlamış olan müzakerelerin başlıca mevzuunu teslihat meselesi teşkil edecektir. Zannolunduguna göre evvelâ Bay Hitler Almanyanın bu meseledeki naktâ nazarı izah edecektir.

Bay Hitler neler istiyecek?
 BERLIN, 26 (A.A.) — Havas Ajansını bildiriyor: İngilizler ve Almanlar arasındaki görüşmeler, bugün İngiliz sefaretханesinde verilen öğle yemeği yüzünden intkâta uğramıştır. Müzakerelere öğleden sonra devam edilecektir. Havasın muhabiri bugünkü görüşmelerine kara, deniz ve hava meseleleri hakkında cereyan etmiş olduğunu bildirmektedir. İyi malûmat almakta olan İngiliz mahafil, Bay Hitler'in ileri süreceği iddia ve delileri da ha şimdiden şu suretle hülasa etmekte dirler: Bütün devletler silâhların biraktıkları halde umumî surette silâhların bırakılması, tek bir devlet kuvvettli suretle silâhlıdır; takdirde kuvvetli silâhlanmak. Herhalde 36 fırka

esas tutulmak suretiyle Almanyanın askerî kuvveti meselesi müzakere edilecektir. Aynı mahafil diyor ki: Bay Hitler,
 1 — 400,000 ton kat'î bir rakam olmadıgından dolayı yeniden deniz teslihatı yapmak hususunda ısrar etmeyecektir.
 2 — Almanyanın en kuvvetli askeri tayyare filosuna müsavî bir askeri tayyarecilik vücutu getirmesini muhik gösterecek bir hava mukavelesi akdine her zamandan ziyade taraftar olacaktır.

Yeni bir hareket noktası
 BERLIN, 26 (A.A.) — La Correspondance Diplomatiko Politik Allemande, bugün İngiliz - Alman görüşmeleri hakkında "yeni bir hareket noktası" başlığı altında şunları yazmaktadır:
 Bay Hitler, ilk görüşmeler esnasında harici siyaset hakkında umumî tarzda izahat vermiştir. Bu izahattan Almanyanın mesuliyetlerini müdrük olan diğer her devlet gibi hayatî menfaatleriyle telif etmeğe çalışmakta olduğu istinbat olunmaktadır.

Berlin görüşmeleri Avrupalıların niyet sahibi olan bütün devletleri için usuller sahasında yeni bir hareket noktasıdır, yani hiç bir millet başkasından kendisi için müsamaha etmeği bir şeyi istiyemez.
 Bütün Almanya, infial içinde titriyor. Kovno askerî divanı, yegâne cinayetleri kendilerine muahedename lerin temin etmiş olduğu muhtariyet sistematiği bir surette ihlâl edilmiş olmasını bilâmuvenet kabul etmemekle beraber olan kimseleri cezalandırmak istemiyor. Bu sebepten dolayı bu karar, mevcut menafîi muhafaza etmek çerçevesinin pek çok haricine çıkmıştır.

Görüşülen meseleler
 BERLIN, 26 (A.A.) — Hususi kayd naktan öğrenilmiştir:
 İngilizlerle Almanlar arasında yapılmış olan müzakerelerin esaslı mevzuunu silâhları bırakma meselesi teşkil etmiştir. Alman bakanları İngiliz arkadaşlarına Almanyanı konuşan olan devletlerin son derece ileri varmış olan teslihatlarına müteallik bir çok vesail tevdi etmişlerdir. Almanyanın teslihatına müteallik olan naktâ nazarı bir günâ ibhassa mahal kalmıyacak surette bildirilmiş, yani Almanyanın diğer devletler, aynı veçhile hareket ettikleri takdirde son mitalyözüne kadar silâhlarını bırakacağı beyan edilmiş olduğu fark ve tahmin edilmektedir. Gene bu silâhî efcâr da hilinde Almanya ile Uluslar Kurumu arasındaki münasebetler de teklifik edilmiştir. Almanyanın naktâ nazarı malûmdur. Almanya, birçok defalar bildirilmiş olan şerait altında uluslar kurumundaki mevkiini almağa âma dedir. Bu lâzım şartlardan biri Almanyanın hukuk müsavatını resmen tanımmasıdır. Müzakerecilerin Fransanın uluslar kurumuna vâki müravacatının ihdas etmiş olduğu vaziyeti de teklifik etmiş oldukları da farzedilmektedir.

Nazillî'de Yapılacak fabrika
 (Baş 1 inci sahifede)
 mize gelmiştir. Mutahassıs heyet Rusya'da Türkleri inşaat kurumu muhtasır ve mühendislerinin mürekkeptir. Bu heyetle birlikte fabrikanın müdürü ile daha bazı mühendisler de gelmişlerdir. Heyet şerefine akşam Egepalasta bir ziyafet verilmiş ve samimi hasbühallerde bulunulmuştur. Mutahassıs heyet bugün Nazillide giderek fabrikanın kurulacağı yer görevcek ve teknik bakımdan dânet teklifikat bulunacaktır. Heyetle birlikte gelmiş olan İsveçli su mutahassır da fabrikanın kurulacağı yerde yapılacak su tesisatı hakkında teklifikat bulunacaktır.
 Heyet, Nazillide bir kaç gün kalarak teklifikatı imkâl ettikten sonra şehrimize gelecek buradan Ankara'ya gidecektir. Heyetin vereceği rapor ve hazırlanacağı plân üzerine fabrikanın inşaatına başlanacaktır.

Takas ve buğday Yolsuzluğu
 (Baş 1 inci sahifede)
 Takas yolsuzluğu
 Hususî bir komisyon tarafından son defa gözden geçirilmekte olan Takas yolsuzluğu tahkikatı fezlekese, onbeş güne kadar gümrük idaresine ve Adliyyeye verilmiş olacaktır. Tahkikat evrakının ihtisas mahkemesine verildiği ve salâhiyet harici karar ile reddedildiği yolunda bazı gazetelerde çıkan haber asıl ve esasın tamamı ile uzaktır. Hususî heyet, fezleke üzerindeki tekliflerini formalite bakımından henüz tamamlamamıştır. İstanbul Gümrükleri Başmüdürlüğü Bay Seyfi, dün kendisi ile görüşen bir muharririmize şunları söylemiştir:
 "Takas tahkikatı mahkemeye intikal etmiş değildir. Evrak henüz tahkikatı yapan heyettedir. Esasen, ihtisas mahkemesince verilecek bir kararından sonra meselenin tekrar heyete dönmese imkân yoktur. Salâhiyyetler mahkemeye tevdi edilme üzere müddeiumumilîğe gönderilmesi lâzımgelir."
 Bizim öğrendiğimize göre, evrakın Ekonomi Bakanlığınca teklifik edilecek bir kararına bağlanması vaziyetinde de yoktur. Esasen hazırlanan fezleke suretleri alâkadâr Bakanlıklara gönderilmiştir.

Suriye komiseri Ankara'da
 (Baş 1 inci sahifede)
 Fransız bayraklılar süslenmişti. Bay dö Martel, istasyonda Hariciye Vekilî Tefvik Rüşti Aras ile Fransa büyük elçisi Kammerer, vali ve belediye reisi, mevki kumandanı, emniyet müdürü, Hariciye Vekâleti ve Fransa sefaretini erkânı tarafından karşılanmıştır. Bir müfreze asker tarafından selâm resmi ifa edilmiş ve Bay dö Martel, Hariciye Vekilimiz ile birlikte, bir daire-i ikametine tahsis edilen Ankara Palasına gitmiştir.
Ziyaretler
 ANKARA, 26 (A.A.) — Fransanın Suriye fevkalâde komiseri Bay dö Martel öğleden evvel Dış İşleri Bakanını Bay Tefvik Rüşti Aras ve öğleden sonra Başbakan İsmet İnönü'ni makamlarında ziyaret etmiş ve bu ziyaretler Ankara Palasına iade olunmuştur.
Ziyafet
 ANKARA, 26 (A.A.) — Dış İşleri Bakanını Tefvik Rüşti Aras bugün öğle üstü Anadolu kulübünde Bay dö Martel şerefine hususî bir öğle ziyafeti vermiştir. Bu ziyafette Dış İşleri bakanlığı ve Fransa büyük elçiliği erkânıyla dö Martelin refakatindeki zevat hazır bulunmuşlardır.
 ANKARA, 26 (A.A.) — Dış İşleri bakanı Bay Tefvik Rüşti Aras bu akşam 20,30 da Ankara Palasına Fransanın Suriye fevkalâde komiseri Bay Martel şerefine bir ziyafet vermiştir. Bu ziyafette Başbakan İsmet İnönü, bütün Bakanlar, Kamutay başkanı vekilî, Fransız büyük elçisi, Dış İşleri emcimeni başkanı, C. H. parti grubu başkanı vekilî, Riyaseticumhur umumî kâtabi, Başvaziri ve hususî kalem müdürü, muhafız alayı kumandanı, Dış işleri başkanlığı ve Fransız büyük elçiliği erkânı hazır bulunmuşlardır.
 Ziyafeti bütün elçiler heyetinin, bakanlar erkânının hazır bulundugu bir kabul resmi takip etmiştir.
 Fevkalâde komiserin Ankara'da bulunması dolayısıyla dış işleri bakanlığı, Ankara Palası bu gece elektrikle donatılmış bulunuyordu.

Sıra Küçüklerde mi?
 (Baş 1 inci sahifede)
 Romanya Dış İşleri Bakanı Bay Tiuleskonu Macaristan ile Bulgaristanın teslihat sahasındaki hukuk müsavatı hakkında küçük anlaşmanın naktâ nazarına müteallik olarak ecnebi gazeteler münemesilerine vâki beyanatı Macar halkı tarafından kat'î bir red ve ademî kabul ile karşılanmıştır.
Gümrüklerde
 ANKARA, 26 (Telefonla) — Gümrükler umum müdürlüğü muameleli müdür muavinliğine üçüncü sınıf gümrük müfettişlerinden Bay Celâdet tayin edilmiştir.
Denizli Defterdarı
 ANKARA, 26 (Telefonla) — Ankara millî emlak müdürü Bay Muhtittin Denizli defterdarlığına tayin edilmiştir.
Ankara Ziraat enstitüsü talebesi İzmir'e gidiyor
 ADANA, 26 (A.A.) — İki gündür şarımada bulunan ve teklifikat yapan Ankara Yüksek Ziraat enstitüsü talebeleri bu sabah Mersin yolu ile İzmir'e gitmek üzere şarımada ayrılacaklardır.
A ana Halkevini çalışmaları
 ADANA, 26 (A.A.) — İkinci İnönü zaferinin 14 üncü yıldönümü 31 martta şarımada merasimle kutlanacaktır. Bunun için Halkevini tarafından zengin bir program yapılmıştır.
 Son zamanlarda Halkevimizde iyi çalışmalar başlamıştır. Dik, edebiyat şubesi Adana kurultuş savaş vesikalarını toplayarak bu savaş tarihini yapmayı kararlaştırmıştır. Bunun için de iki bin defter hazırlanmıştır. Bunları mücadelede bulunanlara dağıtacak ve onlardan malumat alacaktır.
 Halkevi müzve ve sergi komitesi de Adananın kıymetli ve tarihî eserlerini toplayarak mükemmel bir albüm yapacaktır.
Zilede grip salgını
 ZİLE, 26 (A.A.) — Şehrimizde grip hastalığı salgını bir hale gelmesinden dolayı ilk mekteplerle orta mektep yedi gün müddetle kapatılmışlardır. Hastalık ihtilâtsız hafif geçmektedir.
İstanbulda hava vaziyeti
 İSTANBUL, 26 (A.A.) — Sifir hararet derecesine ve deniz seviyesine indirilmiş barometre bu sabah saat 7 de 767 saat 14 de 767,5 hararet derecesi 7 de 4, 14 de 6. En yukarı hararet derecesi 6. En aşağı hararet derecesi 3,5. Rüzgâr yıldız poyrazdan esmiştir. En yukarı süratı saniyede 12 metreye çıkmıştır.

Japonya uluslar kurumunda büsbütün ayrıldı
 TOKYO, 26 A.A. — Dışarı işleri bakanı Bay Hirota, nazırlar meclisinde bu gündün itibaren Japonyayı uluslar kurumuna bağlayan bütün kayıtların ortadan kalkmış olduğunu bildirmiştir.
Zepelin uçurları
 FRIEDRICHSHAFEN, 26 (A.A.) — Compte Zepelin kabilesi balonu, bu sabah Konstans gölü üzerinde birkaç saatlik bir tırucube uçuşu yapmıştır. Bu uçuş esnasında gerek istikamet tayini ve gerek ölçü şubesi teklifik edilmiştir.

Istanbul Gayri Mübadiller Komisyonundan:

D. No.	Semti ve mahallesi	Sokağı	Emlak No.	Cinsi ve hissesi	Hisseye göre muhammen kıymeti Lira
4046	Istanbul Eminönü A- hı Çelebi	Limon iskelesi	54	Kâğır mağaza ve üstünde- ci odaların 795-51840 hissesi	941 Açık arttırma
4329	Beyoğlu Hüseyin ağa	Eski Koltuk yeni Uygur ve Kilburnu	Eski 27 Yeni 17	57 metre arsanın 1-2 hissesi	86 Açık arttırma
4341	Galata Tophane Defterdar	Defterdar yokuşu	35-35-1	Kâğır apartmanın 1-24 hissesi	1656 Kapalı zarf
4491	Beyoğlu Kâtip Mustafa Çelebi	İpek	7	20,50 metre arsanın 5-16 hissesi	308 Açık arttırma
4598	Bostancı	Çatalçeşme		Eski 16 mülker- rer 3 harita	200 Açık arttırma
4598	Bostancı	Çatalçeşme		Eski 16 mülker- rer	224 Açık arttırma
4598	Bostancı	Çatalçeşme		Eski 16 mülker- rer, 13 ve 14 harita	290 Açık arttırma
4774	Beyoğlu Hüseyin ağa	Eski Kapan yeni Kapanca ve Taksim çeşmesi ve Turan sokakları	Eski 44-46	22 metre arsanın tamamı	66 Açık arttırma
4817	Büyükdere	Bodrum han	23	Bodrum han birinci kat odanın tamamı	400 Açık arttırma
4870	Balat Karabağ	Balat ve Sirkeci ve Sul- tan Çeşmesi ve Macar	Eski 174, 170, 172, Yeni 186, 188, 190, 1	97 metre arsanın tamamı	1230 Kapalı zarf

Yukarıda evsafı yazılı gayri menkul or gün müddetle müzayedeye çıkarılmış ve 8-4-935 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 14 den itibaren ihalelerin icrası mukadder bulunmuştur. Satış münhasıran Gayri mübadil bonosiledir.

Sipahi Ocagından

Ocak birieik isteği olan biniciliğin gençler arasında yayılması için atlarını arttırmıştır. Hergün maneje saat 17 - 19 a değin binicilik dersleri verildiği gibi, Salı, Perşembe günleri de ayrıca meccanen nazari dersler gösterilmektedir. Cuma, Pazar günleri ise ath gezintileri yapılmaktadır. İsteklilerin birer gün evvelinden bildirilmeleri beyan olunur.

TİFOBİL

Dr. İhsan Sami
 Tifo ve paratifo hastalıklarına tutulmak için ağızdan alınan tifo haplarıdır. Hiç rahatsızlık vermez. Herkes alabilir. Kutusu 55 Kuruş. 1884

Eyüp Sultân İcra Memurluğundan:
 Davacı Pipinanın Küçük Alın ve lisi annesi Fatma ile şayan müsavatı oldukları Fenerde Sultan Selimde Tevkiyer mahallesinde Kiremit mahalle ve caddesinde yeni 32 numaralı evin kapısından girilirdiği zemin çini döşeli aralık üzerinde bir sofa iki oda zemin katı kızıncı çini döşeli büyük mutbah tulumba, helâ iki kömürlük. İkinci katta bir sofa üzerinde iki oda bir helâ ve bir yürüklük. Üçüncü katta bir sofa iki oda bir tarayıcı ve yürüklük ve bir arabağı ve tamire ihtiyacı olmayan elektrik tesisatı ve 34 numaralı evin kapısından girilirdiği zemin çini döşeli aralık ve üzerinde küçük bir oda ve bir sandık odası ve bir dolap zemin katta kırmızı çini döşeli bir mutbah bir helâ iki kömürlük ve merdiven altı. İkinci katta bir koridor üzerinde bir oda ve bir tarayıcı havi ve keza tamire ihtiyacı olmayan kâğır evler suyu olan izalesi için açık arttırma çıkarılmış olup şartnamesi 27-3-935 çarşamba gününden itibaren divanhanece asırlarak 27-4-935 tarihine müsadif cumartesi günü 14-16 ya kadar satılacaktır.
 Arttırmaya girmek için 32 numaralı evin (2661) lira ve 34 numaralı evin dahi (1669) lira konulan kıymet muhammelerinin yüzde yedibuçukü teminat alınır. Birlikte vergi, vakif icaresi hissedarlara ve rüsum, tellâhiye miteriye atittir. Birinci arttırmada kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmuş müsterinin üstünde bırakılır. Aksi halde en son arttırmanın taahhüdü yerinde kalmak üzere arttırma 15 gün daha uzatılarak 13-5-935 tarihine rastlayan pazartesi günü aynı saatte ikinci arttırma yapılarak ihale katiesi icra edileceğinden ipotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını müsbit evraklarla birlikte ve 20 gün içinde direnimize bildirmeleri aksi takdirde hakları tapu sicillerinde sabit olmadıkça paylaşılmadan haric kılacakları ve fazla malı mat istuyenlerin dairerinin 935-196 No.lu dosyasına müracaatları ilân olunur. (9757)

Böbreklerdeki dehşetli sancılar

Uç aylık tahammülfersa bir istirahat ve 24 saat zarfında tedavi.
 Bayan F. W. Yazıyor: "Epey zamandır, böbreklerinden mustaribim. İlk üç haftamı doktorla geçirdim. Verdikleri ilaçlar iyi bir tesir yapmıyordu. Büyük bir müessesenin tahata silâhisi idim. İşim icabı daimi öğilmek mecburiyetinde idim. Ne yapacağımı şaşırđım. Hamallarmızdan biri bana Allcock yakalarını tavsiye etti. Hemen iki tane aldım ve ağrıyan yerlere koydum. Yirmi dakika geçer geçmez bütün ağrıların sükûnı buldu."
 Bu da; Allcock müessesesine gelen binlerce teşekkür mektupları arasında tıhaf bir nümune. Bu meşhur yakalar, kuvvettli ve sıcak bir el gibi tutar, harareti tevhit ve ağrıyan mahalli tedavi ve teskin eder. Zahmetli früksiyonlara hâcet yok. Fena kokular kat'iyen yok: Sizin çalıştığımız müddet zarfında o da işini görür. Allcock yakası ile iki saniye zarfında yerine konur veya yerinden kaldırılır.
 Hakikî delilî Allcock yakalarını eczanemizde tedarik edebileriz. Farklı marka olan Kartal kırmızı daire resmine dikkat ediniz. Fiati 40 kuruş.

TEPEBAŞINDA ŞEHİR OSUNDA

İstanbul Belediye Şehir Tiyatrosu
 Bu akşam saat 20 de MUFETTİŞ 5 perde komedi Yazan N. Gogol 27. mart çarşambadan itibaren Unutulan Adam Yalnız bir hafta 1607

Fransız Tiyatrosunda Gece saat 20 de UÇ SAAT 3 perde Yazan : Ekrem Reşit. Bestelenen: Cemal Reşit. 1784

Böbreklerdeki dehşetli sancılar

Uç aylık tahammülfersa bir istirahat ve 24 saat zarfında tedavi.
 Bayan F. W. Yazıyor: "Epey zamandır, böbreklerinden mustaribim. İlk üç haftamı doktorla geçirdim. Verdikleri ilaçlar iyi bir tesir yapmıyordu. Büyük bir müessesenin tahata silâhisi idim. İşim icabı daimi öğilmek mecburiyetinde idim. Ne yapacağımı şaşırđım. Hamallarmızdan biri bana Allcock yakalarını tavsiye etti. Hemen iki tane aldım ve ağrıyan yerlere koydum. Yirmi dakika geçer geçmez bütün ağrıların sükûnı buldu."
 Bu da; Allcock müessesesine gelen binlerce teşekkür mektupları arasında tıhaf bir nümune. Bu meşhur yakalar, kuvvettli ve sıcak bir el gibi tutar, harareti tevhit ve ağrıyan mahalli tedavi ve teskin eder. Zahmetli früksiyonlara hâcet yok. Fena kokular kat'iyen yok: Sizin çalıştığımız müddet zarfında o da işini görür. Allcock yakası ile iki saniye zarfında yerine konur veya yerinden kaldırılır.
 Hakikî delilî Allcock yakalarını eczanemizde tedarik edebileriz. Farklı marka olan Kartal kırmızı daire resmine dikkat ediniz. Fiati 40 kuruş.

VAPURCULUK

TÜRK ANONİM ŞİRKETİ
 İstanbul Acentalığı
 Liman Han, Telefon: 22925

Mersin sür'at posası
 GERZE vapuru 28 Mart PERŞEMBE saat 11 de Pazar-sa kadar.

AYVALIK YOLU
 KEMAL vapuru 27 Mart ÇARŞAMBA saat 19 da Ayvalığa kadar.

İzmir sürat yolu nisandan teşrinievvel sonuna kadar İstanbuldan Perşembe, İzmirden Pazar günleri kalkar.

Zayı makpuzlar

1388 numaralı kararnamenin beşinci maddesi hükümlerine tevfiikan 16-9-34, 11-9-34, 11-9-34, 16-9-34, 30-9-34 tarihlerinde dövizini aldı ya sonra almak üzere Merkez Bankasına yatırılmış olduğumuz 3402, 1458, 3730, 2550, 798.— İtalyan lirelik mebalige ait 9357, 9354, 9314, 9313, 9352 numaralı 16-9-34, 11-9-34, 11-9-34, 16-9-34, 30-9-34, 30-9-34, tarihli 5 kta malbuzları zayı etmiş ve yenilerini almış olduğumuzdan mezkûr zayı makbuzların hiç bir kıymet ve hüküm kalmadığını beyan ve ilân ederiz.
 Serop Garabetian
 Hazinedar zade Ahmet Ziya ve Şik Nişan Demirciyan
 Albert Saadi

ZAYI: Aşağıda yazılı Gümrük makbuzları kayıptır. Yenisi alınacak. Hükümlü yoktur.
 No. Tarihi Gümrüğü
 120083 31-134 İstanbul İthalat G.
 125549 24-3-34 İstanbul İthalat G.
 120265 1-2-34 İstanbul İthalat G.
 128185 26-4-34 İstanbul İthalat G.
 177405 23-6-934 İstanbul İthalat G.
 170150 12-7-934 Galata İthalat G.
 81480 5-4-934 Galata İthalat G.
 40029 9-10-934 H. Paşa G. B. Mü.
 ANTALYA
 NAKLIYATI UMUMYE ŞİRKETİ

ADAPAZARI

Emniyet Bankasından
 Adapazarı Emniyet Bankası Türk Anonim şirketi hissedarları umumî heyeti alelade olarak 21 mart 935 tarihine müsadif perşembe günü Adapazarında Belediye oteli salonunda toplanmış ve aşağıdaki maddeler ittifakla karar altına alınmıştır:
 1 — Ruznamenin birinci ve ikinci maddeleri mucibince 1934 senesi bilançosuile kâr ve zarar hesabının tasdik ve idare meclisi ve murakabe heyetile müdürlerin ibrası,
 2 — Beher on liralık hisse senedine yüzde on temettü tevzii ve temettütün 1 nisan 1935 tarihinde tevziine başlanması hakkındaki teklifin kabul ve tasdik,
 3 — Müddeti hitan bulan idare meclisi azasından doktor Bay Süleymanın ve niden azalığa intihabı ve vefat eden Nazif oğlu Bay İbrahimin yerine muvakkaten seçilmiş olan aza Hendekli Bay Şevketin asaletinin tasdik ve Keresteci Osman oğlu Bay Talibin vefat eden muvakkaten aza Bay Mustafa Hüslünün yerine müceddeden intihabı,
 ZAYI — Fethi Malmüdürlüğünden 5581 No.lu mezkûr cüzdandan zayı ettim. Yenisini almışım. Eskiçinin hükmü yoktur. Mütেকait binbaşî N. İ.

ADAPAZARI

Emniyet Bankasından
 Adapazarı Emniyet Bankası Türk Anonim şirketi hissedarları umumî heyeti alelade olarak 21 mart 935 tarihine müsadif perşembe günü Adapazarında Belediye oteli salonunda toplanmış ve aşağıdaki maddeler ittifakla karar altına alınmıştır:
 1 — Ruznamenin birinci ve ikinci maddeleri mucibince 1934 senesi bilançosuile kâr ve zarar hesabının tasdik ve idare meclisi ve murakabe heyetile müdürlerin ibrası,
 2 — Beher on liralık hisse senedine yüzde on temettü tevzii ve temettütün 1 nisan 1935 tarihinde tevziine başlanması hakkındaki teklifin kabul ve tasdik,
 3 — Müddeti hitan bulan idare meclisi azasından doktor Bay Süleymanın ve niden azalığa intihabı ve vefat eden Nazif oğlu Bay İbrahimin yerine muvakkaten seçilmiş olan aza Hendekli Bay Şevketin asaletinin tasdik ve Keresteci Osman oğlu Bay Talibin vefat eden muvakkaten aza Bay Mustafa Hüslünün yerine müceddeden intihabı,
 ZAYI — Fethi Malmüdürlüğünden 5581 No.lu mezkûr cüzdandan zayı ettim. Yenisini almışım. Eskiçinin hükmü yoktur. Mütেকait binbaşî N. İ.

Cenubi Anadolu Maden

Türk Anonim Şirketinden:
 934 iş senesine ait adı suretliki umum toplanmış yapmak üzere 23 mart 935 cumartesi günü için davet edilen hisse sahipleri davete gelmediklerinden hisse sahiplerinin aynı ruznameyi müzakere etmek üzere şirket esas mukavelesinamesi 27 maddesine tevfiikan 22 nisan 935 pazartesi günü saat on beşte şirket merkezine gelmeleri ve hisse senetleri veya Banka mektuplarını toplantıdan bir hafta evveline kadar şirket merkezine teslim ederek dühuliyeye varakası alınmaları ilân olunur.
 Müzakere Ruznamesi:
 1 — 1934 iş senesi muamelat ve hesabatına ait idare meclisi ve murakap raporlarını okunması,
 2 — Bilanço ve kâr ve zarar hesaplarının tasdik ve idare meclisinin ibrası,
 3 — Muvakkaten intihab edilen idare meclisi azasının intihablarının tasdik,
 4 — Murakab intihab ve ücretinin tayinile meclisi azasının halde huzurları ruznamesi.

Asipin Kenan

Sizi soğuk algınlığından, nezleden, gripten baş ve diş ağrılarından koruyacak en iyi ilaç budur. İsmine dikkat buyurulması

BÜYÜK

Tayyare Piyangosu

18 inci Tertibin 6 ıncı Çekışı

11 Nisan 1935 de dir.

Büyük ikramiye: 200,000 Liradır

Ayrıca 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5.000 liralık ikramiyeler ve 50.000 liralık mükâfat vardır.

2015

İstanbul Liman Sahil Sıhhiye Merkezi Baş Tabipliğinden:

Haydarpaşa Emrazı Sariye hastanesi için mühürlü nümunesi üzerine yerli malı iki bin metre Amerikan bezi açık eksiltme ile satılmaktadır.

A — Tahmin bedeli beher metre için kırk kuruştur.

B — Şartnamesi mezkûr hastane idare memurluğu ile İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye merkezi levazımından parasız alınır.

C — Eksiltme 4 nisan 1935 perşembe günü saat 14 de Galatada Kara Mustafa paşa sokağında İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezinde komisyonda yapılacaktır.

D — Teminatı muvakkatesi 60 liradır.

E — Eksiltmeye girecek olanların eksiltmeye başlanıp pey sürülmeğe başlandığı dakikaya kadar muvakkat teminatlarını vezneye yatırmış olmaları şarttır. Aksi takdirde eksiltmeye girmezler. (1366) 2094

Fabrika ve Havuzlar İdaresinden:

İhtiyacımız için kapalı zarf usulüyle satış almması eksiltmeye konulmuştur.

1 — Eksiltme 28-3-935 perşembe günü dörtte başlayarak beşte bitecektir.

2 — Şartnamesi her gün idaremiz Levazım ve Ticaret Şubesinden alınabilir.

3 — Fabrika ve Havuzlar Merkez binasında toplanacak encüme yapılacak.

4 — Eksiltmeye girecekler hüviyetleri, vekil olanlar noterlikten müsaddak vekilliklerini isbata mecburdurlar.

5 — Teminat akçesi. 1470) 2220

Üsküdar Kız San'at Mektebi Müdürlüğünden:

Kadıköyünde Bahariye caddesinde akşam mektebinin üst katında açılan atelyelerimizde dikiş, şapka, çamaşır takımları ve ev tezyinatına ait her türlü sipariş kabul edilmektedir. Fransız seferler idaresinde olan dikiş ve şapka atelyeleri için Paristen hususî modeller getirtmiştir.

Fiatlar her yerden daha ehvendir. (1491)

2246

İSTANBUL HARICI ASKERİ KITAAT İLANLARI

1 — Bir tanesinin tahmin edilen fiyatı 125 kuruş olan ikiyüz bin tane yerli veya Avrupa mamûlâtından olmak üzere çıplak aleminyom matra kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 — İhalesi 30-3-935 cumartesi günü saat 15 dedir.

3 — Muvakkat teminat on üç bin yediyüz elli liradır.

4 — Şartnamesini 12 lira 50 kuruşa almak ve örneğini görmek için isteyenler her gün öğleden sonra Komisyona uğrayabilirler.

5 — İstekliler eksiltmeye girebilmek için kanunun tarifati dairesinde muvakkat teminat ve arttırma eksiltme kanununun 3 ü maddesindeki vesikalarla birlikte teklif mektuplarını en az ihale saatinden bir saat evvel Ankara M. M. Vekâleti Satmalma Komisyonuna vermiş bulunmaları. (791) (715) 1648

1 — Yedi kalem erzakın kapalı zarfla ihalesi nisanın 8 inci pazartesi günü saat 10 da Kırklareli komisyonunda yapılacaktır. Üç yüz altmış altı ton arpa tahmin edilen fiyatı üç kuruş 75 santim ilk pey bin yirmi dokuz liradır. 178 ton tahmin edilen fiyatı 12 kuruş ilk pey 1602 liradır. 106 ton bulgur tahmin edilen fiyatı 13 kuruş ilk pey 1033 liradır. Kırk altı ton kuru fasulye tahmin edilen fiyatı 13 kuruş ilk pey 449 liradır. 107 buçuk ton sığır eti tahmin edilen fiyatı 22 kuruş ilk pey 1773 liradır. Elli bin sekiz yüz kilo nohut tahmin edilen fiyatı on bir kuruş ilk pey 419 liradır. İki yüz otuz dört buçuk ton kuru ot tahmin edilen fiyatı beş kuruş ilk pey 879 liradır.

2 — Teklif mektuplarını ihale günü saat 9 za kadar Kırklareli Satmalma komisyonuna verilmesini ve taliplerin belli gün ve saatte komisyonunda bulunmaları. (1424) 2180

Açık eksiltme ile 800 adet telefon direği alınacaktır. Eksiltmesi 10 nisan 935 çarşamba günü saat 15,30 da dir. Bir adet direğin muhammen bedeli 150 kuruş ilk pey parası 90 liradır. Şartnamesini okumak isteyenler her gün öğleden evvel komisyonuna gelebilirler. Eksiltmeye gireceklerin belli gün ve saatten evvel teminat makbuzlarıyla Çorludaki Satmalma komisyonuna gelmeleri. (1524)

Doyçe Bank Und Diskonto GEZELŞAFT

İstanbul Şubesi

31 ilkkânun 1934 tarihi ndeki bilançosu

A K T İ F

K A S A	Türk Lirası	Türk Lirası
Banknot	216.141.—	
Altın	70.75	
Ufaklık	564.73	
Çekler	5.277.58	
Ecebe paraları	995.64	223.049.70

Vadeleri gelmiş kuponlar		
Dahili muhabir bankalar	694.214.22	
Harici muhabir bankalar	110.910.84	
Reporlar	67.021.50	
Hazine bonoları		
Senedat cüzdanı		

Vadesine üç ay kalan	197.468.93	
Vadesine üç aydan fazla kalan	22.502.—	219.970.93

Esham ve Tahvilât cüzdanı		
Borsada kote olanlar	49.206.95	
Borsada kote olmayanlar	72.50	49.279.45

Avanslar		
Esham ve tahvilât mukabili avanslar		
a) Borsada kote olanlar	254.278.17	
b) Borsada kote olmayanlar	—	254.278.17

Emtia ve vesak üzerine avanslar	125.066.43	
Senedat üzerine avanslar	201.350.34	
Sair mütenevvi teminat üz. avanslar	81.016.12	

Borçlu hesabı cariler		
Açık kredi	617.182.72	
Kefalet mukabili kredi	1.074.959.05	
Teminatı	—	1.692.141.77

Sair muhtelif borçlular	6.053.76	
İpotek mukabili Avanslar	59.394.42	
		3.783.747.65

Kefaletten dolayı borçlular	679.605.50	
---------------------------------------	------------	--

P A S İ F

	Türk Lirası	Türk Lirası
Sermaye	1.100.000.—	
İhtiyatlar		
Muhabir bankalar	272.992.32	
Mevduat	—	
Cari hesaplar	1.864.138.64	
Tasarruf tevdiatı		

Vadesiz	372.920.52	
Vadeli	372.920.52	

Tediye emirleri ve çekler	44.601.77	
Sair muhtelif alacaklılar	22.973.19	
Uzun vadeli istikrazlar	—	
Kabullerimiz	—	
Talep olunmuş temettüiller ve kuponlar	—	
Kâr	105.121.21	

		3.783.747.65
Kefaletten dolayı taahhüdümüz		679.605.50

Doyçe Bank Und Diskonto GEZELŞAFT

İstanbul Şubesi

31 ilkkânun 1934 tarihi ndeki kâr ve zarar hesabı

B O R Ç

Masraflar	Türk Lirası	Türk Lirası
Maaşlar ve ücretler	118.919.98	
İdare masrafları	36.803.96	
Vergi ve harçlar	19.756.12	
Sair masraflar	18.765.43	194.245.49

Verilen faiz	48.809.96	
Verilen kumüsyonlar	12.154.68	
Muhtelif zararlar	—	
Amortismanlar	14.418.74	
Muhtelif karşılıklar	—	
Kâr	105.121.21	

		374.750.08
--	--	------------

A L A C A K

	Türk Lirası	Türk Lirası
Alınan faiz ve kumüsyon	248.597.37	
Muhtelif kârlar	5.474.32	
Banka hizmetleri mukabilinde alınan ticaret ve kumüsyonlar	89.504.15	
Kambiyo kârı	31.174.24	
İştiraklerden kâr	—	
Geçen seneden müdevver kâr	—	

		374.750.08
--	--	------------

İstanbul Sıhhi Müesseseler Satılma Komisyonundan:

Çocuk hastanesi için açık eksiltmeye konulan alât ve edevat ile kimyevî malzemenin bir kısmına hiç talip çıkmamış ve bir kısma da teklif edilen fiatlar yüksek görülmüş olduğundan eksiltmenin 10 gün sonraya yani 4 nisan 935 perşembe günü saat 14 de bırakıldığı ilân olunur. (1534)

İstanbul Sıhhi Müesseseler Satılma Komisyonundan:

Haydarpaşa Nümune has tahananinin kalörifer, sıhhi tesisat, orta ve yüksek tazyikli buhar tesisatı, kanalizasyon, hava gazı, soğuk su santrali, sıcak su ihzar tesisatı, dezenfeksiyon, mutfak ve çamaşırhane malze mesinin ve kazanların ve sairelerin tamir ve montajları pazarlık suretile eksiltmeye konulmuştur. İhalesi 31 mart 935 pazar günü saat 15 de Çağaloğlunda Sıhhat Müdürlüğü bina sıdaki komisyonunda yapılacaktır. Keşif bedeli: 96752 lira 6 kuruştur.

Muvakkat teminat: 6087 lira 60 kuruştur. İsteklilerin cari seneye ait ticaret odası vesikasını göstermesi, 75 bin lira kıymetinde buna mümasil tesisat (teshinat, yüksek tazyikli buhar ve sıhhi tesisat) yapmış olduklarına dair İstanbul Nafia başmühendisliğince bu iş için almış oldukları fotoğrafı ehliyet vesikasını da göstermeleri şarttır. Bu işe ait proje, keşifname, hususî ve fennî şartnameler (484) kuruş mukabilinde hastaneden alınabilir. Pazarlığa gireceklerin belli gün ve saatten evvel muvakkat teminat makbuz veya banka mektuplarını komisyonuna vermeleri lazımdır. (1428) 2191

Büyük Tenzilât



Şilte, yorgan, yastık hepsi kuştüyü yüzlerle 25 lira, yastık 75 kuruş, bir kilo kuştüyü 75 kuruş. Kuştüyü kumaşlarının her rengi vardır. Ucuz fiatla satılır. Hediyeelik salon yastıkları 4 liradır.

Bu takım 25 liradır.

İstanbul, Çakmakçılar Bali Zade Kuştüyü fabrikası. Tel. 23027

Yüksek Mühendis Mektebi Arttırma ve Eksiltme Komisyonundan:

	Tahmin fiyatı	Teminat	İhale saati
Kanalizasyon	250 L.	19 L.	14
Stroboskop	360 L.	27 L.	14,30

25-3-935 te eksiltmesi yapılacak olan balâda isimleri yazılı mevadda talip gelmediğinden eksiltmenin on gün uzatılarak 6-4-935 te yapılacağı ilân olunur. (1510)

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından:

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası İdare Meclisi hissedarlar umumi heyetini 28 nisan 1935 pazar günü saat 14 de Ankara da Banka idare merkezinde fevkalâde içtima ve onu müteakip alelâde içtima davet etmeğe karar vermiştir. Hissedarların Bankadan gönderilmekte olan davet varakalarını alarak o gün içtima saatinden evvel bankaya gelmeleri veya davet varakaları arka sıdaki vekâletname ile bir müm essil tayin etmeleri rica olunur.

Fevkalâde Umumi Heyetin Müzakere Ruznamesi:

1 — Nizamnamei esasının 13 üncü maddesinin müzeyyel son fıkrasının şu suretle tadili:

"32 inci maddenin "e", fıkrası mucibince verilecek avanslar mukabilinde yapılabilecek emisyon II inci madde mucibince hazine borcuna mahsup edilmiş mebalîği tecavüz edemez."

2 — Nizamnamei esasının 21 inci maddesinin şöyle tadil olunması: "Madde 21 — Yukarıki madde mucibince devir ve ferâğ olunan ve yahut intikal eden hisse senetlerinin arka larına keyfi ferâğ veya intikal ile yeni sahibinin ismi yazılarak salâhiyet tar imzalar atılır. Bir senedin ferâğı fazla tekrür ederek arka sıdında yer kalmazsa aşağıki fıkraya göre yeni bir senetle tebdil olunabilir.

Yanan, çalınan veya sair suretle harap veya zayı olan hisse senetleri yerine sahiplerinin müraعاتı üzerine yapılacak tetkik neticesinde aynı sınıftan en son verilmiş hisse senedinin numarasını takip eden numarayı havi bir hiss e senedi verilir. Bu senet eski senedin numarasının ve onun yerine ne kaim olduğunu gösterir bir damga ile damgalanır.

Madde 3 — Nizamnamei Esasının 32 inci maddesinin muad del (e) fıkrasının 1 inci cümlesinden sonra aşağıdaki cümlelerin ilâvesi:

"Banka yukarıda zikri geçen tahvillerle hazine bonoları mukabilinde vadesi ve faiz nisbeti hazine ile Banka İdare Meclisi arasıdında takarrür ettirmek ve 1934 senesi nihayetine kadar itfa edilen yüzde 1 faizli hazine bonolarının yüzde 80 i nisbetinde olmak üzere Maliye hazinesine avans verebilir."

Alelâde Umumi Heyetin Müzakere Ruznamesi:

1 — Bankanın 1934 yılı İdare Meclisi raporunun tetkiki.

2 — Murakabe komisyonu raporu üzerine bilançonun tasdiki ve temettüatı teklif ve hile tevziinin tasvi'i.

3 — İdare Meclisinin ibrası.

4 — Müddetleri biten murakıplardan

1 — B ve C sınıfı hisselerine sahip bankalar ile şirketler tarafından bir murakıp intihabı.

2 — D Sınıfı hisselerine sahip hissedarlar tarafından bir murakıp intihabı. (1535)

Saçları Dökülenlere



İngiliz Kanzuk eczanesi müstahzaratından

Saç Eksiri

Komojen Kanzuk

Saçların dökülmesine ve kepeklenmesine mani olur.

Komojen saçların köklerini kuvvetlendirir ve besler.

Komojen saçların gıdasıdır.

Tabii renklerini bozmaz, lâtif bir rayihası vardır.

Komojen Kanzuk saç eksiri maruf eczanelerde irtiyat mağazalarında bulunur.

Fatih Sulh Üçüncü Hukuk Hâkimliğinden: Halen Bakırköy emrazı adlı ve asabiy hastanesine bakın altında bulunan ölü Süleyman İzzet Eminoye Ak-sarayda Teşkasapta Selçuk Sultan cemisi karşısında Millet caddesinde 175 sayılı evde oturan Nazirenin 25-3-935 tarihinden itibaren vasi tayin edildiği ilân olunur. (9741)

Deniz yolları

İŞLETMESİ

Acenteleri: Karaköy Köprübaşı
Tel. 42362 — Siricci Mühürdarzade
Han. Tel. 22740

İMROZ YOLU

KOCAELİ vapuru 28 Mart PERŞEMBE günü saat 16 da Tophane rıhtımından kalkacak gidişte Tekirdağ, Gelibolu, Lâpseki, Çanakkale, İmroza dönüşte bunlara ilâveten Şarköye uğrayacaktır. (1525)

TRABZON YOLU

KARADENİZ vapuru 28 Mart PERŞEMBE günü saat 20 de Hopa'ya kadar. (1526)

Doktor

Muhip Nurettin

Babalı caddesinde Türkiye eczanesi karşısında 2229

Devredilecek İhtira beratı

"Ateş vaziyetine getirmek için mütevazın hareketli top kundağı", hakkındaki ihtira için istihsal edilmiş olan 1 nisan 1933 tarih ve 1614 No. lu ihtira beratının ihtiva ettiği hukuk bu beratına devir ve yahut icara verilmesi teklif edilmekte olmakla bu hususta fazla malumat edinmek isteyen zevatın Galatada Aslan han 5 nci kat 1-4 numaralarla müraakkam idarehaneye müraacaatını Umumi Neziyet ve Yazı İşleri Müdürü Etem İzzet BENICE at eylemeleri ilân olunur. 2146